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1 JOHDANTO  
  
Tämä on YMCA Tampereen (Tampereen NMKY ry:n) toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2026. Vuosi 
2026 on yhdistyksen 137. toimintavuosi.   

Yhdistys on itsenäinen osa kansallista ja kansainvälistä YMCA – liikettä. Yhdistys on monialaista nuorisotyötä 
tekevä kristillisen perustan omaava järjestö, joka toteuttaa tehtäväänsä YMCA:n kolmioperiaatteen 
mukaisesti. Kolmioperiaatteessa ihminen nähdään fyysisenä, henkisenä ja hengellisenä kokonaisuutena.    

Toiminta-ajatus, toiminnan missio, on nuorten voimaannuttaminen - empowering young people. 
Yhdistyksessämme tämä tehdään sosiaalisen työn, partion, musiikin, liikunnan ja urheilun keinoin. Toimintaa 
ohjaavia arvoja ovat yhdenvertaisuus, yhteisöllisyys, osallisuus ja kehittyminen. Arvot näkyvät toiminnassa 
monella tasolla. Yhdenvertaisuus näkyy käytännön toiminnassa erilaisuuden hyväksymisenä ja 
työskentelyssä yhdenvertaisuuden vahvistamiseksi. Yhteisöllisyyden tarkoitus on tarjota yhteenkuuluvuuden 
tunnetta vahvistava yhteisö, joka lisää ymmärrystä toisiin ja vähentää yksinäisyyttä. Osallisuus näkyy 
vaikutusmahdollisuutena toiminnan suunnitellussa ja sen toteutuksessa sekä kehittymisenä yksilön ja 
yhteisön toiminnan kautta.    

Strategiamme päämääriä on pyritty tarkastelemaan ja linjaamaan vuonna 2020 uudelleen. Strateginen 
päämäärä on kokonaistoiminnan hallittu ja suunnitelmallinen kasvattaminen pitkällä tähtäimellä. Samalla 
varmistamme kasvavan toiminnan laadun, huomioimme ajankohtaisuuden ja kokonaistoiminnan 
vaikuttavuuden. Lisäksi näytämme toimintamme kokonaisuuden entistä tehokkaammin nykyaikaisen 
viestinnän ja markkinoinnin keinoja hyödyntäen.    

Toiminta-ajatuksen mukaisesti toimintamme pääkohderyhmä on nuoret. Tulevaisuudessa haluamme entistä 
vahvemmin löytää uusia keinoja oman kohderyhmämme tavoittamiseksi. Tekemämme yhteiskunnallinen 
vaikuttaminen on toiminnallista. Vastaamme erilaisella toiminnalla havaitsemiimme nuorten ongelmiin ja 
tarpeisiin.    

Vuoden aikana käymme edelleen keskustelua siitä, miten toiminta-ajatus ja arvot siirretään käytäntöön eri 
toiminnoissa ja otetaan huomioon mahdollisesti uusissa avauksissa. Samalla vahvistamme yhteisöllisyyden 
merkitystä siten, että jokainen nuori kokee olevansa osa Namikan kokonaisuutta omassa 
toimintamuodossaan.    

YMCA Tampereen toimintasuunnitelma on tarkoitettu palvelemaan koko organisaatiota, sidosryhmiä, 
jäseniä sekä asiakkaitamme yhdistyksen toiminnasta kertovana asiakirjana. Toivomme, että suunnitelmasta 
on apua myös ulkopuolisille tahoille yhdistyksemme toimintaa hahmottavana peruspakettina.   

1.1 Painopisteet  
    

Toiminnan painopisteet YMCA Tampereen toiminta-ajatus, missio on empowering young people, nuorten 
voimaannuttaminen. Jatkamme brändin rakentamista suunnitelmallisen viestinnän ja markkinoinnin avulla 
koko yhdistyksen tunnettavuuden lisäämiseksi. Lisäksi tulevan vuoden painopisteenä koko yhdistys 
huomioiden on edelleen strategian mukainen kokonaistoiminnan kasvattaminen ja sitä kautta 
vaikuttavuuden lisääminen kaikki osa-alueet huomioiden. Samalla pyrimme selkeyttämään yhdistyksen 
kokonaistoiminnan hallittavuutta.    

Toimintaympäristömme on muuttunut normaalia enemmän johtuen muun muassa sosiaalipuolella 
valtakunnallisen sosiaali- ja terveyshuollon uudistuksesta. Lisäksi Suomen hallituksen tekemät 
valtiontalouden leikkaukset tulevat vaikuttamaan yhdistyksen toimintaympäristöön kokonaisuutena.  
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Satsaamme edelleen yhdistyksen kokonaistoiminnan kehittämiseen niin toiminnallisella kuin organisaation 
tasolla. Kokonaisorganisaation tulee vastata tavoitellun toiminnan tasoa.    

Perinteistä, ja edelleen tärkeään kohtaamistoimintaa tukevia digitaalisia palveluita kehitetään. Lisäksi 
kokonaistoiminnan hallittavuutta parannetaan digitaalisia alustoja hyödyntäen muun muassa yhdistyksen 
taloushallinnossa.    

Tulevan vuoden toiminnassa korostuva käsite on edelleen globaalikasvatus. Olemme osa Suomen YMCA:n 
liiton globaalikasvatusohjelmaa. Vuosi 2026 tulee olemaan nykyisen valtakunnallisen 
globaalikasvatusohjelman viimeinen vuosi. Ohjelman tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua 
aktiivisiksi rauhanrakentajiksi ja kestävän kehityksen edistäjiksi sekä juurruttaa kestävän kehityksen, 
globaalin solidaarisuuden ja rauhan rakentamisen teemat läpileikkaaviksi kaikkeen YMCA:n toimintaan. 
YMCA:n visiona on, että globaalikasvatus kuuluu kaikille.    

Vuoden 2026 alkaessa globaalikasvatusta toteutetaan osana ulkoministeriön rahoittamaa Nuoret, rauha ja 
toimeentulokehitysyhteistyöohjelmaa Helsingin, Heinolan, Oulun, Tampereen, Turun ja Vantaan 
paikallisyhdistyksissä.    
 
Vastaamme yleisesti toimintaympäristön haasteisiin lisäämällä merkitystämme verkostoissa, huolehtimalla 
vetäjistämme, rekrytoimalla uusia vetäjiä sekä vahvistamalla rooliamme vahvana monialaista nuorisotyötä 
tekevänä järjestönä.    

Osallistujat   

Vuoden 2026 toiminnassa kohtaamme yli 5000 kohderyhmän nuorta viikoittain. Toimintaan osallistujia ovat 
yhdistyksessä jäsenet ja asiakkaat. Tärkeimpänä tavoitteenamme on sitouttaa kaikki osallistujat toiminnan 
kautta niin, että he saavat hyviä ja turvallisia kokemuksia ja tuntevat itsensä hyväksytyiksi ja riittäviksi. 
Osallistujat kokevat, että heitä kuunnellaan ja heillä on aito mahdollisuus vaikuttaa toimintaan. Heidän 
antamallaan palautteella on merkitystä.    

Vetäjät    

Järjestämässämme nuorisotyössä vetäjinä toimii sekä palkattua henkilökuntaa että vapaaehtois- tai 
”otopohjalta” toimivia vetäjiä. Heillä on mahdollisuus toimia tavoitteellisesti YMCA: n arvomaailmassa, saada 
vastuullisesti toteuttaa itseään ja saada arvostusta. Huolehdimme vetäjistämme tarjoamalla heille koulutusta 
sekä osallistumismahdollisuuksia kotimaassa ja ulkomailla. Yhdistyksen yhteiset tapahtumat ja niiden kautta 
yhteiset myönteiset kokemukset rakentavat yhteisöllisyyttä.    

Näkyvyys   

Näkyvyyden ja tunnettavuuden lisääminen säilyy edelleen yhtenä vuoden pääpainopisteistä. Lisäksi 
kehitämme osaamistamme myös markkinoinnissa ja palveluidemme myynnissä. Tämä tehdään yhteistyössä 
eri alojen ammattilaisten kanssa.    

Arviointi    

Toimintavuonna kehitämme arviointia osana toiminnan suunnittelu- ja seurantaprosessia varmistaaksemme 
toimintamme vaikuttavuuden.    
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Talous    

Tavoitteemme on säilyttää taloudellinen tasapaino, joka mahdollistaa toiminnan ylläpidon ja jopa sen 
kehittämisen. Vahvan talouden turvin voidaan lisäksi kehittää toimintaa murrosaikoina. Näin voimme turvata 
toiminnan kehittymisen ja jatkuvuuden myös tuleville vuosille.   

1.2 Globaalikasvatus  
 
Suomen YMCA:n Nuoret, rauha ja toimeentulo -ohjelmatuen myötä jatketaan globaalikasvatuksen 
toteuttamista eri toimintamuodoissa yhteistyössä YMCA paikallisyhdistysten kanssa.   Suomen YMCA liiton 
hallinnoimaa globaalikasvatusohjelmaa toteutetaan Tampereella, Helsingissä, Turussa, Vantaalla, Oulussa ja 
Heinolassa.    
 
 “Maailman kaikkien maiden kestävän kehityksen työtä ohjaa vuonna 2015 YK:ssa sovittu kestävän 
kehityksen globaali toimintaohjelma, josta käytetään nimeä Agenda2030. Se sisältää 17 kestävän kehityksen 
tavoitetta, jotka maiden tulisi yhdessä saavuttaa vuoteen 2030 mennessä.”    
(Lähde: https://kestavakehitys.fi/agenda-2030)   
  
Globaalikasvatus on kattokäsite toiminnalle ja kasvatukselle, jonka tavoitteena on lisätä ymmärrystä 
maailman erilaisista todellisuuksista, ja herättää tahto rakentaa kestävää, oikeudenmukaista, yhdenvertaista 
ja ihmisoikeuksia kunnioittavaa tulevaisuutta. Toimintamme keskiössä on YK:n kestävän kehityksen tavoite 
4.7, jonka mukaan kaikilla ihmisillä tulee olla tiedot ja taidot, joilla edistää kestävää kehitystä. Uskomme, että 
se on myös avain kestävämpään tulevaisuuteen. 
  
Tavoitteena on, että globaalikasvatus ja globaalit näkökulmat tulevat osaksi YMCA Tampereen toiminnan 
arkea. Toiminnan kehittäminen ja juurruttaminen kohdennetaan osaksi yhdistyksen toimintaa “Kohtaavaan 
lapsi- ja nuorisotyöhön” (Ohjaus- ja toimintakeskus Messi, leiritoiminta, iltapäivätoiminta sekä Peacemakers-
toiminta) ja toiminnot sisällyttävät globaalikasvatustyön omiin toimintasuunnitelmiinsa. 
 
Kehittämis- ja juurruttamistyötä varten perustettu Global-Tiimi kokoontuu kaksi kertaa vuodessa sekä 
osallistuu YMCA Tampereen globaalikasvatustoiminnan sisäiseen kehittämis-/koulutuspäivään. 
Valtakunnallisille globaalikasvatustyön kehittämispäiville osallistuu ainakin globaalikasvatustoiminnan 
koordinaattori. Tampereen toiminnan raportoinnista liitolle vastaa siihen nimetty globaalikasvatustoiminnan 
koordinaattori. 
 
Globaalikasvatuksen teemaan oivasti liittyy maailman YMCA-liiton Visio 2030 ja sen peruspilarit; Yhteisön 
hyvinvointi, Merkityksellinen työ, Kestävä planeetta ja Oikeudenmukainen maailma. Peruspilarien 
merkityksiä aloitetaan työstämään yhteistyössä kansallisesti ja suunnitellaan miten YMCA Tampereen 
toiminnoissa teemat näkyvät vuoteen 2030 mennessä.  
 
1.2.1 YMCA Tampereen Peacemakers-toiminta  
 

YMCA Peacemakers -toiminta on rauhasta ja kestävästä tulevaisuudesta kiinnostuneille nuorille ja nuorille 
aikuisille tarkoitettua avointa ja maksutonta toimintaa. Tapaamisissa käsitellään ajankohtaisia nuorten 
elämään vaikuttavia ilmiöitä, kuten ilmastokriisiä, ihmisoikeuksia ja rauhaa. YMCA Peacemakers -toiminnassa 
saa mahdollisuuden jakaa ideoita, oppia uutta, tutustua muihin nuoriin sekä päästä vaikuttamaan.   
  
YMCA Tampereen Peacemakers -toiminta rahoitetaan lähtökohtaisesti ulkoministeriön myöntämällä Nuoret, 
Rauha ja toimeentulo -ohjelman globaalikasvatusohjelmaan kohdennetulla rahoituksella, jota koordinoi sekä 
hallinnoi Suomen YMCA liitto. Globaalikasvatusohjelmaa toteutetaan Tampereella, Helsingissä, Turussa, 
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Vantaalla, Oulussa ja Heinolassa.   Toimintaan haetaan myös erillisiä lisärahoituksia (Erasmus+ nuorisovaihto 
ohjelma, Opetus- ja kulttuurihallitus).  
 
YMCA Tampereen Peacemakers-toiminta on osa kansallista Suomen YMCAn Peacemakers verkostoa ja 
kansallinen verkosto on osa kansainvälistä YMCA Peacemakers -verkostoa.   
  
YMCA Tampereen Peacemakers toiminta koostuu kahdesta ryhmämuotoisesta toiminnasta (Global17 ja 
Peacemakers Club). Toiminnot ovat rauhasta ja kestävästä tulevaisuudesta kiinnostuneille nuorille ja nuorille 
aikuisille suunnattua avointa ja maksutonta toimintaa. Toiminnassa jokainen saa mahdollisuuden jakaa 
ideoita, oppia uutta, tutustua muihin nuoriin sekä päästä vaikuttamaan. Toiminta on suunnattu 16–29-
vuotiaille nuorille. Toimintaan osallistuminen on avointa ja maksutonta. Toiminnassa työskentelee kaksi 
YMCA Tampereen työntekijää ja kaksi nuorta apuohjaajaa.   
 
Toiminnassa mukana olevat nuoret osallistuvat myös vapaaehtoisina tapahtumien järjestämiseen 
(esimerkiksi Maailma kylässä festivaalit YMCA Peace&Sports alueen toiminta), erilaisiin koulutuksiin sekä 
Suomen YMCA liiton koordinoimille Peacemakers leireille. Vuoden 2026 aikana on tavoitteena saada 
toteutettua Suomen YMCA liiton Erasmus+-rahoituksella nuorisovaihto, jossa mukana on myös YMCA 
Tampere Peacemakers nuoria. Kevätkaudella 2026 YMCA Tampereen Peacemakers toimintaan osallistuvilla 
yli 18-vuotiailla nuorilla on mahdollisuus hakea mukaan Building Bridges for Inclucion -hankkeen 
järjestämään työpajaan.   
 
Peacemakers Club on kaikille avointa pienryhmätoimintaa, jossa pureudutaan syvemmin nuorten valitsemiin 
kestävän kehityksen teemoihin tai globaaleihin ilmiöihin. Tavoitteena on löytää vaikuttavia keinoja saada 
nuorten ajatukset ja ääni kuulluksi. Yhdessä nuorten kanssa myös kehitetään työvälineitä 
globaalikasvatustoimintaan nuorisotyön kentälle. Ryhmä kokoontuu 5 kertaa kevätkaudella ja 5 kertaa 
syyskaudella. Tavoitteena on sitouttaa 5–10 aktiivista nuorta mukaan toimintaan.  
  
Global17 -toiminta on nuorten kohtaamispaikka, jossa on globaalia tunnelmaa. Illan aikana käsitellään 
yhdessä valittua teemaa usein pelien, kisojen sekä kevyiden harjoitteiden ja keskusteluiden keinoin. 
Toimintaa toteutetaan kerran viikossa perjantaisin. Toiminnan tavoitteena on kohdata vuoden aikana 50 eri 
nuorta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Kuva 2.  https://kestavakehitys.fi/agenda-2030 
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2 OSALLISUUDEN JA ARJENHALLINNAN TUKEMINEN 
 

2.1 Ohjaus- ja toimintakeskus Messi  
  
Ohjaus- ja toimintakeskus Messi tarjoaa matalan kynnyksen tukea, ohjausta ja yhteisöllistä toimintaa noin 
15–35-vuotiaille nuorille ja nuorille aikuisille, jotka tarvitsevat tukea elämänhallintaan, mielenterveyteen, 
sosiaalisiin taitoihin, arjen rakenteisiin tai opiskelu- ja työelämäpolkujen rakentamiseen. Messissä toiminta 
on yksilöllistä, yhteisöllistä ja voimaannuttavaa, ja se ehkäisee syrjäytymistä sekä vahvistaa osallisuutta ja 
hyvinvointia. Toiminnat sisältävät yksilöohjausta, ryhmätoimintaa, työpajatoimintaa, yhteisöllisiä 
kohtaamispaikkoja sekä perheitä tukevaa työtä. Messissä toteutetaan myös erilaisia hankkeita, jotka tukevat 
ja kehittävät toiminta-ajatusta sekä vastaavat nuorten muuttuviin tarpeisiin. 
 
2.1.1 Messin paja- ja ohjaustoiminta, Messin pajat 
 

Nuorten ohjaustoiminta  

Kohderyhmä 

Messin ohjaustoiminta tarjoaa kuntouttavaa ryhmätoimintaa ja yksilöohjausta noin 16–22-vuotiaille 
koulupudokkaille. Kohderyhmänä ovat sosiaaliset tilanteet haastaviksi kokevat nuoret - yksinäiset, kotiin 
syrjäytyneet, joilla on muun muassa paniikki-, ahdistus- ja masennusoireita sekä koulukiusaamistaustaa. 

Toiminta 

Ryhmä toimii maanantaista torstaihin klo 9–14. Kuukausittain on myös ilta-/iltapäivä toimintaa (esimerkiksi 
avantosauna, peleissä käyntejä tai muuta vastaavaa). Ohjattuun ryhmätoimintaan kuuluu viikoittain 
kädentaitoja, liikuntaa, keskustelua, kulttuuria, retkiä, viikon vieraita, ruuanlaittoa ja yhdessä syömistä. 
Tarkastelemme yhteiskunnallisia ilmiöitä ja opetelemme aktiivista kansalaisuutta. Ryhmässä harjoitellaan 
muiden kanssa toimimista, mielipiteen ilmaisua ja toisten kuuntelemista. Toiminta-ajatuksenamme on luoda 
turvallinen ja toinen toistamme arvostava ympäristö, minne on helppo tulla. 

Tavoitteet 

1. Henkilökohtaisen kasvun tavoitteet: Sosiaalisten tilanteiden pelkojen voittaminen tai väheneminen ja 
hallitseminen, elämänhallinnan lisääntyminen, itsenäistyminen, minäkuvan ja itsetuntemuksen kasvu, 
itsetunnon paraneminen, sosiaalinen vahvistuminen. 

2. Ystävyyssuhteiden ja sosiaalisen verkoston luominen, yksinäisyyden väheneminen, koulukiusaamisesta 
toipuminen, osallisuus ryhmässä ja vertaisten joukossa. 

3. Tulevaisuuden tavoitteet: paluu opiskelu- ja työelämään, tavoitteiden ja unelmien selkiintyminen, 
suunnitelmien tekeminen ja toteuttaminen, vastuun ottaminen omanelämän valinnoista, sisäisen 
motivaation ja arvojen löytyminen sekä sitoutuminen niiden mukaiseen elämään. 

4. Elämänhallinnan tavoitteet: esimerkiksi vuorokausirytmi, oma hygienia, kodin siisteys, rahan käyttö ja 
terveelliset elämäntavat (ruoka, uni, liikunta). 
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5. Ylisukupolvisen syrjäytymisen ehkäisy. Tavoitteiden toteutumista ja toiminnan tuloksellisuutta mitataan 
yksinäisyysmittarilla, positiivisen mielenterveyden mittarilla sekä omalla mittarilla. Kohderyhmän 
tavoittamista mitataan kävijä- ja kohtaamiskerroilla. 

Tavoitteiden toteutumista ja toiminnan tuloksellisuutta mitataan yksinäisyysmittarilla, positiivisen 
mielenterveyden mittarilla sekä omalla mittarilla. Kohderyhmän tavoittamista mitataan kävijä- ja 
kohtaamiskerroilla. 

Toiminnassa on kaksi työntekijää, jotka ovat osana Messin paja- ja ohjaustoiminnan tiimiä. 

Toimintaan on haettu kohdennettua yleisavustusta STEA:lta. Tämän lisäksi toimintaan haetaan Tampereen 
kaupungin yleisavustusta.  

Rinnalla kulkija -toiminta  

Kohderyhmä 

Nuoret ja nuoret aikuiset, jotka kokevat ahdistusta ja pelkoa sosiaalisia tilanteita kohtaan, kokevat olonsa 
yksinäisiksi, ovat tulleet kiusatuiksi, kaipaavat arkeensa rytmiä ja oman elämänsuunnan selkiytymistä, 
kokevat tarvitsevansa tukea omien voimavarojensa kasvattamiseen sekä vahvuuksiensa kartoittamiseen. 
Rinnalla kulkija –toimintaan osallistuva nuori voi olla 16–29 –vuotias. 

Toiminta ja tavoitteet 

Hakija-saattaja-toiminta 
Hakija-saattaja-toiminnassa tuetaan nuoria ja nuoria aikuisia yksilöllisesti, kunkin tarpeen mukaisesti. 
Pelkotilat ja jännitteet esimerkiksi vieraita paikkoja ja tilanteita, sekä muita ihmisiä kohtaan saattavat olla 
lamaannuttavia. Tällöin tärkeät, arjen jaksamista ja hyvinvointia tukevat tapaamiset (virastoasiat, 
lääkärikäynnit, kouluun tutustumiskäynnit tms.) voivat jäädä välistä. Toisinaan ihminen tarvitsee hieman 
tsemppiä ja toisen ihmisen tukea haastavissa tilanteissa tai jonkun, jolla on aikaa kuunnella ja keskustella. 
Joskus taas hankaluutta voi tuottaa virastopaperit, opintoihin hakeutuminen tai asunnon näyttöön 
meneminen. Muun muassa tällaisia tilanteita varten on tarjolla hakija-saattaja-toiminta, jossa työntekijä voi 
lähteä nuoren tueksi ja olla muutenkin apuna yksilöohjauksen kautta. 

Vertaisryhmätoiminta 
Vertaistukitoiminnassa luodaan ryhmämuotoista toimintaa paniikki- ja ahdistuneisuushäiriöisille sekä 
mielenterveysongelmista kärsiville nuorille ja nuorille aikuisille. Ryhmätoimintaa järjestetään tarpeen 
mukaan nuorista lähtevien toiveiden mukaan. Myös ryhmien mahdollinen sisältö määrittyy kohderyhmästä 
nousevien toiveiden mukaan.  

Tulokset 

Tavoiteltavana tuloksena on, että kohderyhmän päivittäisasioiden hoito on helpompaa ja tuen tarve on 
vähentynyt. Tuloksena on, että nuoren elämänhallinnalliset taidot kehittyvät ja hän osaa ottaa vastuun 
omasta elämästään. 

Tavoitteiden toteutumista ja toiminnan tuloksellisuutta mitataan positiivisen mielenterveyden mittarilla, 
yksinäisyysmittarilla ja omalla mittarilla. Kohderyhmän tavoittamista mitataan kävijä- ja kohtaamiskerroilla. 

Toiminnassa on yksi työntekijä, joka on osana Messin paja- ja ohjaustoiminnan tiimiä. 
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Toiminnan toteutuksessa huomioidaan Agendaa2030 – toimintaohjelma - Kestävä kehitys sekä 
globaalikasvatusnäkökulma. 

Toimintaan on haettu kohdennettua yleisavustusta STEA:lta. Tämän lisäksi toimintaan haetaan Tampereen 
kaupungin yleisavustusta.      

Nuorten työpajatoiminta  

Toiminnassa järjestetään yksilö- ja ryhmävalmennusta, jonka kautta lisätään alle 29-vuotiaiden nuorten 
elämänhallintataitoja ja mahdollisuuksia jatkaa opintojaan. Tavoitteena on nuorten sosiaalinen 
vahvistaminen.  

Toimintaa toteutetaan koulujen lukuvuosimallin mukaan. Ryhmätoimintaan voi osallistua noin 15 nuorta 
kerrallaan, jotka ovat iältään noin 16–25-vuotiaita. Ryhmässä oleville järjestetään myös yksilöohjausta. 
Tämän lisäksi yksilöohjauksessa on entisiä pajanuoria, jotka tarvitsevat edelleen tukea, vaikka ovatkin jo 
sijoittuneet esimerkiksi opiskelemaan pajatoiminnan jälkeen. Näitä nuoria on vuosittain noin 10–20. 
Toiminnan ohessa toteutetaan myös vertaispajatoimintaa, joka toteutetaan toisella rahoituksella. 
Kesäkuussa järjestetään yksilöohjausta ja heinäkuu on loma-aikaa. Pajatoimintaa järjestetään maanantaista 
torstaihin klo 9–14 välisenä aikana ja perjantaisin on yksilöohjausta sekä liikuntaa. Liikunta on yksi ohjauksen 
menetelmä myös toiminnassa. Liikuntakeskus Fun:n kanssa on tehty yhteistyösopimus ja tämän myötä 
pajalaiset saavat käydä ohjaajan kanssa maksutta kuntosalilla. Kerran vuodessa lähdetään leirille ja retkiä 
toteutetaan eri teemojen mukaan. Messinpajan kuntouttava ryhmätoiminta on keskustelevaa ja nuorten 
tarpeita huomioivaa. Ryhmän tarjoama vertaistuki on keskeisessä roolissa. Ryhmään tullaan haastattelun 
kautta. 

Toiminnassa on kaksi työntekijää, jotka ovat osana Messin paja- ja ohjaustoiminnan tiimiä. 

Toimintaan haetaan valtionavustusta Aluehallintovirastolta nuorten työpajatoimintaan sekä Tampereen 
kaupungin yleisavustusta.  

 

2.1.2 Messin kohtaamispaikka   
     
Kohderyhmä 

Kohderyhmänä ovat 15–35-vuotiaat yksinäiset nuoret ja nuoret aikuiset, joilla on autismikirjon 
erityispiirteitä. Autismikirjoon liittyvien erityispiirteiden mukanaan tuomat haasteet aiheuttavat 
kohderyhmälle riskin syrjäytyä ja ovat tästä syystä erityisen haavoittuvassa asemassa. 

Toiminta    

Messin kohtaamispaikka on matalan kynnyksen paikka, joka toimii kuin nuorten aikuisten oma olohuone, 
jossa kaikki hyväksytään sellaisina kuin he ovat. Toimintaan ei ole sitoutumispakkoa, vaan paikalle voi tulla 
tapaamaan muita ja saamaan tukea sekä ohjausta omien voimavarojen mukaan. Kohtaamispaikalla tuetaan 
yhteisöllisyyttä, osallisuutta sekä yksilön ja yhteisön kehittymistä. Kohtaamispaikka on avoinna kahdessa 
vuorossa: Maanantaisin klo 10–16, tiistaista torstaihin klo 10–15 sekä tiistaista torstaihin klo 15–19 ja 
perjantaisin klo 10–16. Joka kuukausi Kohtaamispaikka on avoinna myös yhden lauantain. Viikoittaisen 
ohjelman lisäksi tarjolla on erilaisia pienryhmiä, retkiä, leirejä ja elämyksiä. Kohtaamispaikassa voi osallistua 
järjestettyihin aktiviteetteihin tai viettää aikaa vapaamuotoisesti. Avoimessa toiminnassa pelataan kortti- ja 
lautapelejä, keskustellaan ja vietetään aikaa yhdessä. Toiminta on päihteetöntä ja maksutonta. 
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Kävijöille tarjotaan mahdollisuus aloittaa päivä terveellisellä aamiaisella ja osallistua viikoittain kokkikerhoon. 
Toiminnassa on monipuolisia liikuntamahdollisuuksia. Kohtaamispaikan arkeen lisätään STEA:n 
rahoittamassa ja vuonna 2025 päättyneessä Mieli ja liike -hankkeessa kehitettyjä hyviä käytäntöjä. 
Toiminnan ytimessä on fyysisen aktiivisuuden lisääminen ja sosiaalisen osallisuuden vahvistaminen matalan 
kynnyksen liikkumisella. Kävijät voivat käydä kuntosalilla, osallistua ryhmässä tapahtuvaan liikuntaan ja 
kehonhuoltoon. Taide- ja askartelutarvikkeet ovat vapaassa käytössä. Toimiminen digitaalisissa 
ympäristöissä sisältää virtuaalisen kohtaamispaikan Discord-alustalla. Toiminta ja resurssit mahdollistavat 
osallistujille henkilökohtaisen tuen myös avoimessa ja pienryhmätoiminnassa. Viikko-ohjelman toimintojen 
rinnalla teemme räätälöityjä pienryhmiä, joissa kävijät voivat jakaa kokemuksiaan ja tukea toisiaan 
samankaltaisissa elämäntilanteissa. Tällaisia ryhmiä ovat esimerkiksi Neuroepätyypillisten vertaistukiryhmä 
sekä muut vertaistuelliset keskusteluryhmät. Lisäksi tarjoamme mahdollisuuden osallistua teemoitettuihin 
pienryhmiin. Käymme myös teatterissa, urheiluotteluissa, elämys- ja kokemusmatkoilla muissa maissa ja 
kaupungeissa sekä kokeilemme uusia harrastuksia. 

Tavoitteet    

1. Syrjäytymisen ehkäisy, yksinäisyyden ja sosiaalisiin tilanteisiin liittyvien pelkojen väheneminen sekä 
yhteisöllisyyden kokemuksen lisääminen. 

2. Vahvistaa kohderyhmän fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toimintakykyä sekä parantaa kykyä toimia 
arjessa, työssä ja vapaa-ajalla. Sosiaalisten tilanteiden ymmärryksen sekä vuorovaikutustaitojen 
kehittyminen, vahvuuksien esiintuominen sekä itsetunnon lisääntyminen. 

3. Huono-osaisuuden tunteen ja eriarvoisuuden väheneminen, merkityksellisyyden tunteen kasvaminen, 
hyvinvointia tukevien toimintojen mahdollistaminen sekä osallisuuden kokemuksen vahvistaminen. 

4. Tuoda kohderyhmän tietoisuuteen globaalikasvatuksen periaatteita ja näin lisätä kestävän kehityksen 
näkökulmaa ja ympäristötietoisuutta, sekä vähentää eriarvoisuutta ja rasismia. Tämä tukee myös 
laajemmin koko yhteiskunnan kestävää kehitystä. 

Tulokset 

Toiminta tarjoaa sosiaalista tukea, joka auttaa kohderyhmää pysymään mukana yhteisössä ja vähentämään 
syrjäytymisriskiä. Uusien ihmissuhteiden luominen samanhenkisten ihmisten kanssa sekä yhteisöön 
kuulumisen kokemus vähentävät yksinäisyyttä. Toiminnan kautta kävijät harjoittelevat itsenäistä toimintaa, 
yhteistyötä ja vahvistavat elämänhallintataitojaan. Fyysinen kunto, hyvinvointi ja arjessa selviytyminen 
paranevat, samoin kuin psyykkinen toimintakyky. Vertaistukiryhmät lisäävät yhteenkuuluvuuden ja 
merkityksellisyyden tunnetta, ja mahdollisuus vaikuttaa toimintaan vahvistaa osallisuuden tunnetta. Leiri- ja 
elämystoiminnassa kävijät oppivat luottamaan itseensä selviytyessään haasteista. Yhteiskunnallisen 
osallistumisen kautta he ymmärtävät, miten heidän äänensä voi vaikuttaa asioihin. Osallisuuden tunne 
parantaa hyvinvointia ja vähentää huono-osaisuuden ja eriarvoisuuden kokemusta. 

Tavoitteiden toteutumista ja toiminnan tuloksellisuutta mitataan yksinäisyysmittarilla, positiivisen 
mielenterveyden mittarilla sekä omalla mittarilla. Kohderyhmän tavoittamista mitataan kävijä- ja 
kohtaamiskerroilla. 

Toiminnan toteutuksessa huomioidaan Agenda2030 – toimintaohjelma - Kestävä kehitys sekä 
globaalikasvatusnäkökulma.  

Työntekijöitä toiminnassa on neljä, joista yksi on toiminnasta vastaava ohjaaja.  

Toimintaan on haettu kohdennettu yleisavustus STEA:lta vuodelle 2026. 
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2.1.3 Perheitä tukeva työ   
    
Kohderyhmä  
   
Kohderyhmänä ovat pääasiassa eri kulttuureista ja elämäntilanteista tulevat vanhemmat ja heidän 
lapsensa.     
    
Toiminta ja tavoitteet  
   
Toiminnan tavoitteena on vahvistaa vanhemmuutta sekä vanhemman ja lapsen vuorovaikutusta. 
Tavoitteena on myös lisätä vanhemman kykyä huomata ja huomioida lapsensa ja tukea hänen kasvuaan.     
   
Toiminnan toteutuksessa huomioidaan Agenda2030 – toimintaohjelma - Kestävä kehitys sekä 
globaalikasvatusnäkökulma.   
     
Toimintaa järjestetään päiväretkien, leirien ja liikunnan parissa sekä erilaisten tapahtumien muodossa.     
Toimintaan haetaan yleisavustusta Tampereen kaupungilta.     
  
Osallistujat ohjautuvat toimintaan laajan yhteistyöverkoston kautta. 
 
2.1.4 Hyvinvoiva tulevaisuus -toiminta 
 

Kohderyhmä 

Kohderyhmänä ovat pirkanmaalaiset 18–35–vuotiaat nuoret aikuiset, jotka ovat koulutuksen tai työelämän 
ulkopuolella.  

Toiminta 

Yksilötyöllä autetaan nuoria mm. viranomaisasioinnissa ja mielekkään sisällön löytämisessä arkeen. Nuorta 
tuetaan työmahdollisuuksien etsimisessä ja työn hakemisessa. Mikäli työllistyminen ei ole realistinen 
vaihtoehto nykyisessä elämäntilanteessa, hyödynnetään mm. kuntouttavan työtoiminnan, sosiaalisen 
kuntoutuksen, työkokeilujen jne. mahdollisuuksia.  

Tavoitteet 

Hyvinvoiva tulevaisuus –toiminnan tavoitteena on tukea kohderyhmään kuuluvien nuorten aikuisten 
hyvinvointia ja elämänhallintaa sekä yksilöllistä polkua kohti työelämää.   

Toiminnasta on tehty erillinen suunnitelma, jolle haetaan rahoitusta Pirkanmaan hyvinvointialueelta. 
Toimintaa toteutetaan ja sisältöä tarkennetaan siinä vaiheessa, kun rahoitus myönnetään ja käytettävissä 
olevat resurssit ovat tiedossa.  

Toimintaan haetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen kumppanuusavustus. 
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2.1.5 Kohti työelämää! (Tampereen kaupunki - nuorisotakuuhanke) 
 

YMCA Tampere on hakenut Tampereen kaupungilta Nuorisotakuuavustusta vuosille 2025–2026.  
   
Nuoristakuuavustus edistää koulutuksen tai työvoiman ulkopuolella olevien tamperelaisten alle 30-
vuotiaiden nuorten työllistymistä ja ammattitaitoa. 
 
Kohderyhmä 

Kohderyhmänä ovat tamperelaiset alle 30-vuotiaat koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevat nuoret ja 
nuoret aikuiset.  

Toiminta 

Toiminnan pääpaino on yksilötyössä, jossa huomioidaan osallistuvien nuorten yksilöllinen tilanne, ja polku 
työelämään voi tarkoittaa ammatillisia opintoja, työkokeiluja tai muuta työelämään suuntaavaa toimintaa. 
Nuoria tuetaan edellä mainituissa toimenpiteissä toimintaan liittyvässä viranomaisyhteistyössä, sopivan 
työelämävalmiuksia vahvistavan toiminnan kartoittamisessa ja siihen hakeutumisessa.  

Yksilötyöskentelyn lisäksi toteutetaan kuntouttava ryhmä 17-vuotiaille, oppivelvollisille nuorille, joilla 
peruskoulun jälkeiset toisen asteen opinnot eivät ole käynnistyneet tai nuori ei ole niihin pystynyt 
sitoutumaan.  

Tavoitteet 

Nuorisotakuuavustuksella toteutettavan toiminnan keskeinen tavoite on edistää koulutuksen tai työelämän 
ulkopuolella olevien tamperelaisten alle 30-vuotiaiden nuorten valmiuksia siirtyä työelämään. 
Ryhmätoiminnan ensisijainen tavoite on vahvistaa nuorten valmiuksia ja motivaatioita siirtyä toisen asteen 
opintoihin.  

Toiminnasta on tehty erillinen suunnitelma, ja se toteutetaan ja toiminnan sisältö tarkennetaan, mikäli 
Tampereen kaupunki myöntää siihen rahoituksen. 

 

2.1.6 Kompassi – seikkailua, osallisuutta ja kasvua luonnossa 
 
Kohderyhmä 
 
Kompassi-toiminta on suunnattu 18–35-vuotiaille pirkanmaalaisille nuorille ja nuorille aikuisille, jotka ovat 
koulutuksen tai työelämän ulkopuolella tai joilla on haasteita arjenhallinnassa, elämänsuunnassa ja 
sosiaalisissa tilanteissa. Toiminta tarjoaa mahdollisuuden niille, jotka hyötyvät matalan kynnyksen, 
yhteisöllisestä ja luontolähtöisestä toiminnasta, ja jotka kaipaavat turvallista ympäristöä oman hyvinvoinnin 
ja tulevaisuuden rakentamiseen. Mukaan ohjautuu nuoria esimerkiksi TE-toimiston, sosiaalitoimen, 
Ohjaamojen ja oppilaitosten kautta, mutta toimintaan voi tulla myös oma-aloitteisesti ilman lähetettä tai 
jäsenyyttä. 
 
Toiminta 
 
Kompassi-toiminta perustuu seikkailu- ja elämyspedagogiikkaan, jossa luontoympäristö toimii hyvinvoinnin, 
yhteisöllisyyden ja oppimisen välineenä. Toiminnan keskiössä on yhdessä tekeminen ja nuoren oma 
toimijuus: osallistujat suunnittelevat ja toteuttavat toimintaa yhdessä ohjaajien ja vapaaehtoisten kanssa. 
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Toiminta koostuu erilaisista retkistä, tapahtumista ja työpajoista, joissa harjoitellaan elämänhallintaa, 
vuorovaikutustaitoja ja yhteisöllistä tekemistä. Päivä- ja yön yli -retkillä tutustutaan Pirkanmaan 
lähiluontoon, ja luontoon sijoittuvissa työpajoissa toteutetaan esimerkiksi maataidetta, 
valokuvausprojekteja ja runopolkuja. Nuoret voivat osallistua myös vaikuttamisen työpajoihin, joissa 
tuotetaan omia viestejä luonnon ja yhteiskunnan tilasta esimerkiksi julisteiden, videoiden, spoken word -
esitysten tai yhteisötaiteen keinoin. 
 
Yksilöohjauksen osalta jokaiselle osallistujalle laaditaan henkilökohtainen suunnitelma, “Henksu”, jossa 
määritellään yksilölliset tavoitteet ja tuen tarpeet. Tavoitteiden toteutumista seurataan säännöllisesti. 
Toiminnassa voidaan lisäksi suorittaa vapaaehtoiskoulutuksia ja ohjaajakoulutuksia, joiden aikana 
harjoitellaan vastuunkantoa ja ohjaustaitoja esimerkiksi vaelluksen suunnittelun ja toteutuksen yhteydessä. 
 
Kompassi-toimintaa toteutetaan yhdessä verkostokumppaneiden kanssa, ja toiminta ulottuu koko 
Pirkanmaan alueelle. Kansainvälistä ulottuvuutta tuodaan mukaan YMCA:n Erasmus+ -nuorisovaihtojen 
kautta, joissa osallistujat voivat oppia seikkailukasvatuksen menetelmiä ja jakaa kokemuksia muiden maiden 
nuorten kanssa. 
 
Tavoitteet 
 
Kompassi-toiminnan päätavoitteena on vahvistaa nuorten osallisuutta, elämänhallintaa ja hyvinvointia. 
Toiminnan avulla nuori saa mahdollisuuden kokea olevansa osa yhteisöä ja rakentaa omaa polkuaan kohti 
opintoja, työllistymistä tai muuta mielekästä tekemistä. 
 
Tavoitteena on, että nuori saa kokemuksen kuulumisesta ja merkityksellisyydestä yhteisössä. Toiminta tukee 
arjen taitojen ja rutiinien rakentumista, ja sen kautta vahvistetaan luottamusta omiin kykyihin ja 
tulevaisuuteen. Luontoympäristössä toimiminen tukee psyykkistä palautumista, rauhoittumista ja 
keskittymistä nykyhetkeen, mikä vähentää stressiä ja vahvistaa kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
 
Kompassi-toiminta tukee myös oppimista ja työelämävalmiuksia. Vapaaehtoistehtävät, projektityöskentely 
ja ohjaajakoulutukset tarjoavat konkreettisia mahdollisuuksia harjoitella työelämässä tarvittavia taitoja, 
kuten vastuunkantoa, yhteistyötä ja viestintää. Toiminnan tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja lisätä 
nuorten osallisuutta yhteiskunnassa tarjoamalla mielekästä ja matalan kynnyksen tekemistä. 
 
Tulokset 
 
Kompassi-toiminnan tuloksena osallistujat kokevat lisääntynyttä hyvinvointia, vahvistunutta elämänhallintaa 
ja suurempaa osallisuutta yhteisöön. Toiminnan kautta nuoret oppivat hallitsemaan arkeaan paremmin, 
vahvistavat sosiaalisia taitojaan ja saavat onnistumisen kokemuksia, jotka tukevat heidän itseluottamustaan 
ja tulevaisuuden suunnitteluaan. 
 
Monet osallistujat löytävät toiminnan kautta uuden suunnan elämälleen, esimerkiksi hakeutuen 
koulutukseen, työelämään tai kuntouttaviin palveluihin. Luontoympäristö ja yhteisöllisyys vahvistavat 
psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia, ja vapaaehtoistoiminta lisää kuulumisen ja merkityksellisyyden 
tunnetta. 
 
Toiminnan vaikutuksia seurataan säännöllisesti osallistujapalautteiden, yksilöohjauksen arviointien ja 
osallistujamäärien avulla. Palaute toimii myös kehittämisen välineenä, jonka avulla toimintaa muokataan 
jatkuvasti nuorten tarpeita vastaavaksi. Kompassi-toiminta osoittaa, että luontolähtöinen, yhteisöllinen 
tekeminen voi konkreettisesti vahvistaa nuorten hyvinvointia ja osallisuutta sekä ehkäistä syrjäytymistä 
Pirkanmaan alueella. 
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2.2 Yökoris 
 
Kohderyhmä 
 
Yökoris-toiminnan kohderyhmänä ovat 13–35-vuotiaat eri kulttuuritaustoista tulevat nuoret ja nuoret 
aikuiset, jotka kokevat osattomuutta tai ovat vaarassa syrjäytyä. Monilla kohderyhmään kuuluvilla on 
elämänhallinnan haasteita, yksinäisyyden kokemuksia tai rajalliset taloudelliset ja sosiaaliset resurssit. 
Mukana on myös nuoria, joilla on riski ajautua jengiytymiseen, radikalisoitumiseen tai muihin epäterveisiin 
yhteisöihin. Kohderyhmää yhdistää tarve turvalliselle, päihteettömälle ja hyväksyvälle yhteisölle, jossa voi 
kokea osallisuutta ja tulla kohdatuksi omana itsenään. 
 
Toiminta 
 
Yökoris tarjoaa matalan kynnyksen liikunnallista ja yhteisöllistä toimintaa eri puolilla Tamperetta. Toimintaa 
järjestetään kesäkaudella kuutena ja talvikaudella neljänä päivänä viikossa. Tapahtumat koostuvat 
liikuntavuoroista, teemoitetuista työpajoista ja keskustelutilaisuuksista, joissa käsitellään nuorille tärkeitä 
aiheita, kuten hyvinvointia, rasismia, kiusaamista, yksinäisyyttä ja elämänhallintaa. Toiminta on avointa, 
maksutonta ja päihteetöntä. Nuoret osallistuvat myös itse tapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen, mikä 
lisää heidän vaikutusmahdollisuuksiaan ja yhteisöllisyyden kokemusta. Ohjaajat ja vapaaehtoiset tarjoavat 
tukea, ohjausta ja turvallisen aikuisen läsnäolon. 
 
Tavoitteet 
 
Toiminnan tavoitteena on lisätä kohderyhmän osallisuuden ja yhteisöllisyyden tunnetta, parantaa nuorten 
elämänhallintaa ja ehkäistä syrjäytymistä sekä jengiytymistä. Yökoris-toimintamalli pyrkii vahvistamaan 
nuorten sosiaalisia taitoja, hyvinvointia ja turvallisuuden tunnetta tarjoamalla myönteisiä kokemuksia ja 
vaihtoehtoja riskikäyttäytymiselle. Toiminnassa korostetaan terveitä elämäntapoja, päihteettömyyttä ja 
positiivisia roolimalleja. Lisäksi tavoitteena on lisätä nuorten vaikutusmahdollisuuksia omassa arjessaan sekä 
vahvistaa heidän kiinnittymistään yhteisöihin, jotka tukevat heidän kasvuaan ja integroitumistaan 
yhteiskuntaan. 
 
Tulokset 
 
Toiminnan tuloksena nuorten osallisuus ja yhteisöön kuulumisen tunne vahvistuvat. Kohderyhmään kuuluvat 
nuoret löytävät turvallisen ja mielekkään paikan viettää vapaa-aikaa, luovat uusia ystävyyssuhteita ja saavat 
positiivisia kokemuksia yhteisöllisestä toiminnasta. Osallistujien elämänlaatu ja elämänhallinta paranevat, ja 
he oppivat käsittelemään vaikeita aiheita rakentavasti. Toiminta vähentää yksinäisyyttä, syrjäytymisriskiä ja 
jengiytymisen houkutusta tarjoamalla myönteisiä roolimalleja ja turvallisen yhteisön. Pitkällä aikavälillä 
Yökoris edistää nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja luo rakenteita, jotka tukevat nuorten osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä Tampereella. 
 
Toiminnan toteutuksessa huomioidaan Agenda2030 – toimintaohjelma - Kestävä kehitys sekä 
globaalikasvatusnäkökulma.   
    
Toimintaan on haettu kohdennettua yleisavustusta STEA:lta vuodelle 2026.   
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3 HANKKEET  
 

YMCA Tampere osallistuu aktiivisesti erilaisten hankkeiden suunnitteluun ja toteutukseen sekä näihin 
liittyviin avustushakuihin läpi vuoden. 

 

3.1 Connect for Global Change  

Connect for Global Change on osa EU:n DEAR-ohjelmaa hanke, jossa on mukana 11 eri Euroopan maata ja 
jokaisesta maasta on mukana yksi järjestö. Suomesta CGC-hankkeessa on mukana Fingo. Fingo on 
suomalaisten kansalaisjärjestöjen kattojärjestö, joka edistää kestävää kehitystä ja kansalaisyhteiskunnan 
vahvistumista globaalisti.  

Fingo on valinnut Suomen YMCA liiton (päähakija) ja YMCA Tampereen (kanssahakija) yhteisen hankkeen 
”Nuorisotyö vaikuttavana globaalikasvattajana” yhdeksi toteuttajaksi CGC-hankkeeseen (1.3.2025-
28.2.2026). Hankkeessa Ymca Tampereelta työskentelee yksi henkilö yhteensä kuusi kuukautta.  

Hankkeen tavoitteena on koota yhteen Helsingin, Vantaan, Turun, Oulun, Heinolan ja Tampereen 
globaalikasvatuksessa luodut työkalut ja luoda sähköisellä alustalla toimiva materiaalipankki. 
Materiaalipankista tulee julkinen ”apuväline” ja sen tarkoituksena on ”innostaa ja madaltaa” nuorisotyötä 
tekevien kynnystä globaalikasvatukselliseen otteeseen omassa työssään, ja näin antaa kaikille nuorille 
mahdollisuus olla mukana rakentamassa reilumpaa maailmaa itselleen sopivalla tavalla.  

Hankkeen aikana tuotetaan myös analyysi toimivan globaalikasvatuksen erityispiirteistä kohtaavassa 
nuorisotyössä, mikä lisää laajemmin alan ymmärrystä ja osaamista. Analyysissa keskitytään erityisesti 
haavoittuvassa asemassa olevien nuorten parissa tehtävään työhön, sillä tämä on YMCA-liikkeen 
erityisosaamisalaa ja kohderyhmä, jota muuten tavoitetaan globaalikasvatuksessa vähemmän.   

 

Helmikuussa 2026 ”Nuorisotyö vaikuttavana globaalikasvattajana” -hankkeen tulokset jaetaan YMCA 
paikallisyhdistyksille suunnatussa tilaisuudessa. Hankkeen päättymisen jälkeen tulokset ja tuotokset 
esitellään NUORI 2026 – valtakunnallisessa kasvatus- ja nuorisoalan tapahtumassa 14.-15.4.2026 Finlandia 
talolla.    
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4 PALVELUTUOTANTO  
 

4.1 Koululaisten iltapäivätoiminta     
 

Tavoitteet ja perusteet (Perusopetuslaki 48 a §)  

Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän 
kehitystä ja eettistä kasvua. Lisäksi aamu- ja iltapäivätoiminnan tulee edistää lasten hyvinvointia ja tasa-
arvoisuutta yhteiskunnassa sekä ennaltaehkäistä syrjäytymistä ja lisätä osallisuutta. Aamu- ja 
iltapäivätoiminnan tulee tarjota lapsille monipuoliset mahdollisuudet osallistua ohjattuun ja virkistävään 
toimintaan sekä mahdollistaa lepo rauhallisessa ympäristössä, ammattitaitoisen ja tehtävään soveltuvan 
henkilön valvonnassa. 

Toiminta 

YMCA Tampere järjestää turvallista, laadukasta ja monipuolista lasten iltapäivätoimintaa. Toimintaa johtaa 
iltapäivätoiminnan päällikkö ja hänen työparinaan toimii kaksi iltapäivätoiminnan koordinaattoria. 
Toiminnassa on lähes 500 lasta, seitsemän vastuuohjaajaa ja 25 tuntiohjaajaa. 

YMCA Tampere järjestää koululaisten iltapäivätoimintaa Tampereella Olkahisen, Talvitien, Messukylän, 
Tammelan ja Vuoreksen kouluilla, Ylöjärvellä Siltatien Yhtenäiskoululla sekä Kangasalla Vatialan koululla. 

Toimintaa toteutetaan ennalta suunnittelun viikko-ohjelman mukaan. Iltapäivätoiminnan arkeen kuuluu 
muun muassa ulkoilua, ohjattua toimintaa, vapaata leikkiä, askartelua, liikuntaa, mahdollisuus 
läksyjentekoon ja lepohetkeen.  

Toimintaa järjestetään koulujen työ- ja loma-aikojen mukaan koulun tiloissa. Tampereella sekä Ylöjärvellä 
iltapäivätoimintaa järjestetään klo 12–17 ja Kangasalla klo 12–16. Toiminnassa tarjotaan joka päivä välipala, 
joka tilataan ateriapalveluilta. Lapset ovat vakuutettuja tapaturman varalta koko toimintavuoden ajan. 

Henkilöstö 

Ohjaajien lukumäärä määräytyy lapsimäärän mukaan. Kaupungin määrittelemän resurssin mukaan ohjaajia 
on aina yksi 15 lasta kohden. YMCA Tampere pyrkii kuitenkin pitämään lapsimäärän sellaisena, että yhtä 
ohjaajaa kohden on 13 lasta. Iltapäivätoiminnan hallinto jalkautuu toimipisteille viikoittain ja sijaistaa tarpeen 
mukaan. Muita sijaisia käytetään tarvittaessa. Iltapäivätoiminnan hallinto on myös tiiviisti yhteydessä 
vastaaviin ohjaajiin ja on kaikkien työntekijöiden tukena. 

Rahoitus 

Toiminnan rahoitus koostuu asiakasmaksuista, kaupunkien avustuksista ja kompensaatioista. Tampereen 
kaupunki hankkii iltapäivätoiminnan ostopalveluna YMCA Tampereelta, josta on tehty sopimus vuosille 
2024–2027. 
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4.2 Kuntouttava työtoiminta    
    
YMCA Tampere tuottaa Pirkanmaan hyvinvointialueelle osallisuutta vahvistavan kuntouttavan työtoiminnan 
ja sosiaalisen kuntoutuksen palveluita. Toiminnan toteutuksessa noudatetaan Tampereen kaupungin kanssa 
tehtyä hankintasopimusta ja siinä on aina henkilöstövaatimukset omaava henkilökunta. YMCA Tampere 
laskuttaa jokaiselta toimintapäivältä Pirkanmaan hyvinvointialuetta sovitun palveluhinnan mukaisesti. 
Palveluun otetaan asiakkaita Non-Stop ympäri vuoden ja ne on suunnattu kaiken ikäisille asiakkaille. 
Laskennallisesti vuodelle 2026 on resursoitu maksimissaan 24 toimintapäivää/vko. 

Päätökset kuntouttavasta työtoiminnasta tehdään työllisyyspalveluissa ja Pirkanmaan hyvinvointialueella, 
jotka ohjaavat asiakkaan YMCAn palveluun. Jokaiselle asiakkaalle nimetään oma yksilövalmentaja ja 
työvalmentaja. Yhdessä asiakkaan kanssa päätavoitteille määritellään osatavoitteet ja niitä tukevat 
yksilöllisesti suunnitellut työtehtävät. Lisäksi suunnittelussa pyritään asiakkaan tilanteen mukaan 
opinnollistamaan työjakso ja näin tarjoamaan asiakkaalle mahdollisuus suorittaa ammatillisen tutkinnon 
osatutkinto jakson aikana. Tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan säännöllisesti. 

Kuntouttava työtoiminta on tarkoitettu niille henkilöille, jotka eivät työ- ja toimintakykynsä asettamien 
rajoitusten vuoksi voi osallistua julkisiin työvoimapalveluihin tai työhön. Kyseessä on siis toissijainen palvelu 
TE-palveluihin nähden. Kuntouttavan työtoiminnan järjestäminen perustuu aktivointisuunnitelmaan, jonka 
työ- ja elinkeinotoimisto ja hyvinvointialue laativat asiakkaan kanssa. Kuntouttava työtoimintaa järjestetään 
asiakkaan yksilöllisen tarpeen mukaan osa- tai kokopäiväisesti 1–4 päivänä viikossa 3–24 kuukauden ajan. 
Toiminnan on oltava tavoitteellista siten, että se parantaa asiakkaan elämänhallintaa ja toimintakykyä, jotta 
hän voisi työllistyä, hakeutua koulutukseen tai osallistua TE-hallinnon työllistymistä edistäviin palveluihin. 

Sosiaalinen kuntoutus on sosiaalipalvelu, jolla tarkoitetaan sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen keinoin 
annettavaa tehostettua ja tavoitteellista tukea sosiaalisen toimintakyvyn ja elämänhallinnan parantamiseksi 
ja ylläpitämiseksi, syrjäytymisen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi sekä osallisuuden edistämiseksi. 
Sosiaalinen kuntoutus on osa monialaista kuntoutusjärjestelmää, ja sitä on toteutettava tiiviissä yhteistyössä 
lääkinnällisen, ammatillisen ja kasvatuksellisen kuntoutuksen kanssa. Sosiaalisen kuntoutuksen palveluun 
yhteensovitetaan tarvittaessa terveydenhuoltolain mukainen päihde- ja/tai mielenterveyshoito sekä muut 
tarvittavat palvelut ja tukitoimet. 

Palvelut toteutetaan ensisijaisesti YMCA Tampereen aamu- ja iltapäivätoimintojen yksiköissä, Messin 
toiminnoissa sekä harrastustoiminnassa. Työtoimintapaikalla asiakas pääsee ohjatusti osallistumaan 
ohjaajan avustaviin työtehtäviin ja työskentelemään lasten ja/tai nuorten kanssa. Toimintaan osallistuessaan 
asiakas pääsee tulemaan osaksi työyhteisöä ja vahvistamaan työelämätaitoja. Kuntouttavan työtoiminnan 
asiakas osallistuu toimintaan vähintään 3 kuukauden ajan, 1–4 päivää viikossa ja vähintään 4 tuntia päivässä. 
Toimintaan nimetty työvalmentaja huolehtii asiakkaan ohjauksesta, perehdytyksestä, tuesta, 
työturvallisuudesta, valvonnasta ja arvioinnista. Yksilövalmentaja suunnittelee asiakkaan kanssa yhdessä 
tavoitteet sekä seuraa niiden toteutumista. Seuranta ja arviointi toteutetaan asiakkaalle tehdyn 
tavoitesuunnitelman, ja sen toteutumisen seurannan perusteella.  

Työtoimintaa tarjotaan useissa YMCA Tampereen toimintaympäristöissä. Lasten aamu- ja 
iltapäivätoiminnassa työtehtävät sisältävät avustamista ohjauksessa, leikeissä, askartelussa, 
välipalatilanteissa ja retkillä. Kohtaamispaikassa ja Pajalla työtoiminta koostuu nuorten aikuisten 
ryhmätoiminnan ohjaamisen avustamisesta sekä tilojen siistimisestä. Harrastustoiminnassa työtehtävät 
liittyvät lasten liikuntapainotteisten kerhojen ohjauksen tukemiseen. 
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4.3 Ammatillinen tukihenkilötoiminta   
  
YMCA Tampere toimii ammatillisen tukihenkilötoiminnan palveluntuottajana Pirkanmaan 
hyvinvointialueella. Ammatillinen tukihenkilötoiminta on sosiaalihuollon, lastensuojelun ja jälkihuollon 
perusteella järjestettävä avohuollon määräaikainen tukitoimi, josta päättää lapsen asioista vastaava 
sosiaalityöntekijä.   
 
Ammatillisella tukihenkilötoiminnalla tarkoitetaan pääsääntöisesti vähintään kouluikäisen lapsen ja hänen 
perheensä kanssa tehtävää suunnitelmallista ja tavoitteellista ammatillista tukityötä.   
  
Tukityö sisältää muun muassa   
 
- ohjauksellisista keskustelua ja luovia ja toiminnallisia tapaamisia   
– harrastusten tukemista ja yhdessä tekemistä   
– tukea neurologisissa ja psykiatrisissa haasteissa sekä tukea erilaisille asiointikäynneille   
– koulunkäynnin tukemista ja opiskeluun ohjaamista, ammatin ja -työnhaun tukemista   
– sosiaalisten taitojen vahvistamista sekä arjen hallinnan taitojen opettelua   
– päihteettömän ja rikoksettoman elämäntavan tukemista   
  
Kenelle   
 
Tarjoamme ammatillista tukihenkilötoimintaa kouluikäisistä aina 23-vuotiaisiin saakka (jälkihuollon piiriin 
kuuluville).   
 
Lapsen tai nuoren tuen tarpeen taustalla voi olla esimerkiksi neuropsykiatrisia ongelmia, 
koulunkäyntivaikeuksia tai lapsella voi olla eriasteista psyykkistä oireilua kuten masennusta, ahdistusta tai 
sosiaalisten tilanteiden pelkoa.   
  
Sisältö  
  
Ammatillisessa tukihenkilötoiminnassa tuettava ja ammatillinen tukihenkilö tapaavat tuettavan omassa 
elinympäristössä yhteisen tekemisen tai harrastuksen merkeissä. Ammatillisen tukihenkilötoiminnan 
tavoitteena on tarjota rakentavia toimintamalleja ja vahvistaa lapsen itsetuntoa. Tavoitteet asetetaan aina 
yksilöllisesti yhdessä nuoren ja hänen sosiaalityöntekijänsä kanssa ja niiden toteutumista seurataan.   
 
YMCA Tampere mahdollistaa puitteet lasten ja nuorten monipuoliseen harrastus- ja vapaa-ajan toimintaan, 
jotka voivat parhaimmillaan tukea myös ammatillista tukihenkilötoimintaa.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

5 HARRASTAMISEN SUOMEN MALLI  
 
YMCA Tampere osallistuu Harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen yhteistyössä Tampereen ja 
Ylöjärven kaupunkien kanssa. 

Ylöjärvellä toimintaa toteutetaan nimellä Harrastamisen Ylöjärven malli, ja Tampereella se tunnetaan nimellä 
Lupa liikkua – lupa harrastaa (jatkossa LuHa). Molemmat toiminnot on suunnattu eri-ikäisille lapsille, ja niiden 
tavoitteena on tarjota matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia koulupäivän yhteydessä. 

 

Toiminta on osallistujille maksutonta, ja lapset ilmoittautuvat ryhmiin kaupunkien omien 
ilmoittautumisjärjestelmien kautta. YMCA Tampere toimii LuHa-toiminnassa palveluntuottajana, kun taas 
kaupungit vastaavat toimintaan soveltuvien tilojen tarjoamisesta. 

Vuonna 2026 LuHa-ryhmiä järjestetään yhteensä vähintään 40 tuntia viikossa. Tavoitteena on toteuttaa 
vähintään sama määrä ja laajuus harrastusryhmiä kuin edellisenä lukuvuonna sekä kehittää toimintaa 
vastaamaan entistä paremmin lasten ja nuorten tarpeita. 

YMCA Tampere haluaa olla vahva ja luotettava yhteistyökumppani niin kunnille, kouluille kuin perheillekin. 
Harrastamisen Suomen mallin kautta YMCA Tampere on mukana edistämässä lasten ja nuorten hyvinvointia 
ja osallisuutta tarjoamalla monipuolisia, turvallisia ja innostavia harrastusmahdollisuuksia kaikille. Toiminta 
on osa YMCA:n laajempaa yhteiskunnallista tehtävää: tukea lasten ja nuorten kasvua, yhteisöllisyyttä ja 
yhdenvertaisuutta. 

 

6 LEIRIT  
  

6.1 Kesän leiritoiminta  
  
Kesäleiritoimintaa järjestetään kesäkuussa 2026 Viherin leirikeskuksessa Korpilahden Heinosniemessä. 
Leirikeskus vuokrataan Jyväskylän NMKY:ltä. Leiriläiset kuljetetaan leirille tilauskuljetuksella, joka 
kilpailutetaan ja ostetaan ulkopuoliselta palveluntuottajalta. YMCA Tampereen henkilökunta vastaa 
leiriruokien hankkimisesta sekä valmistamisesta. 

Leiriohjaajat ovat YMCA Tampereen palkkaamia työntekijöitä, jotka vastaavat toiminnan suunnittelusta ja 
toteutuksesta. Leirille otetaan kesätyöntekijöitä ja mahdollisesti myös opiskelijoita työssäoppimisjaksolle, 
mikäli heidän ohjaamiseensa on riittävät ohjaajaresurssit ja heille saadaan järjestettyä tarvittava perehdytys 
ennen leiritoiminnan alkua. 

Kesälle 2026 on suunniteltu leiritoimintaa lapsille ja nuorille (7–17-vuotiaille), sekä yhteistyössä Marhaban-
keskuksen kanssa toteutettava naisten ja lasten leiri. Leirit toteutetaan kesäkuun aikana. Leirien pituudet 
ovat 2–5 vuorokautta ja yhdelle leirille otetaan enintään 25 leiriläistä. Lasten 7–12-vuotiaiden leireillä 
ohjaajia on neljä ja 10–14-vuotiaiden sekä 13–17-vuotiaiden leireillä ohjaajia on kolme. 

Toiminnan toteutuksessa huomioidaan Agenda2030 – toimintaohjelma - Kestävä kehitys sekä 
globaalikasvatusnäkökulma. Leiritoiminnan kehittämisessä hyödynnetään YMCActivities-toimintaa ja 
kansallista osaamista. Leiriohjaajille järjestetään koulutuspäivä toukokuussa, jossa yhtenä teemana on 
globaalikasvatus leirityönvälineenä. 
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Vuoden 2025 aikana kartoitettiin leirikeskuksia lähempää Tamperetta, mutta sopivaa vaihtoehtoa ei löytynyt. 
Jyväskylän NMKY:n kanssa on keskusteltu toimenpiteistä Viherin leirikeskuksen ylläpitoon ja pieneen 
kunnostukseen, jotta yhteistyö voi jatkua tulevinakin kesinä.  

  
6.2 Kesän päiväleirit  
 

Kesäkuun kolmena ensimmäisenä viikkona järjestetään päiväleiritoimintaa 1.–3.-luokkalaisille arkisin klo 8–
15. Myös tulevat ekaluokkalaiset ovat tervetulleita mukaan. Järjestämme toimintaa mm. Olkahisen sekä 
Vuoreksen koululla. Ne ryhmät, jotka ovat pienempiä, noin 20 ilmoittautunutta, ovat retkeileviä ryhmiä. 
Nämä ryhmät lähtevät retkelle lähes päivittäin eri puolelle Tamperetta. Isommat ryhmät, joissa on enemmän 
kuin 20 lasta toimivat koululla ja sen lähimaastossa. 

Toimintaan osallistujat saavat päivän aikana lämpimän aterian sekä välipalan ja he ovat vakuutettuja 
tapaturman varalta. 

Toimintaan haetaan avustusta Aluehallintovirastolta. Tämän lisäksi osallistujilta laskutetaan viikkohinta. 

Kesän päiväleirejä ohjaa iltapäivätoiminnan työntekijät. 
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7 MUSIIKKI  
  
7.1 Pirkanmaan musiikkiopisto (PMO)  
   
PMO:n toiminta-ajatuksena on tarjota mahdollisuus elinikäisen musiikkiharrastuksen aloittamiseen ja 
musiikkisuhteen syventämiseen sekä valmiuksia hakeutua musiikin ammattiopintoihin. Visio on olla haluttu 
ja pidetty kumppani elämän eri vaiheissa. PMO:n arvoina ovat musiikin ilo, osallisuus yhteisössä sekä 
yhdenvertaisuus. Strategisina painopisteinä ovat henkilöstö, toimintatavat, yhteistyö ja kumppanuudet sekä 
viestintä. 
 
Strategian painopisteiden toimenpiteet vuodelle 2026 
 
HENKILÖSTÖ 
Vuonna 2026 henkilöstön osaamista tuetaan tarjoamalla aiempaa enemmän mahdollisuuksia 
täydennyskoulutukseen. Kaikkien työntekijöiden kanssa käydään kehityskeskustelut, joiden yhteydessä 
kartoitetaan myös tarve työnohjaukselle. Turvallisen tilan periaatteet on otettu käyttöön, ja niiden 
toteutumista seurataan säännöllisesti. 
 
TOIMINTATAVAT 
Toimintatapoja kehitetään siten, että tapahtumatuotanto selkeytyy ja tehostuu. Opettajien keskinäistä 
vuorovaikutusta vahvistetaan vetäytymisten avulla, ja omien opettajien pitämiä alustuksia toteutetaan sekä 
koko henkilöstölle että aineryhmäkohtaisesti. Oppilasvalintoihin kehitetään uusia toimintatapoja, jotta 
mahdollisimman monella halukkaalla olisi mahdollisuus kokeilla soitto- tai lauluharrastusta. Vuoden 2026 
pedagogisena teemana on musiikin hahmotusaineiden ja bändiopetuksen kehittäminen. Lisäksi elektronisen 
musiikin opetussuunnitelma ja kestävän kehityksen suunnitelma valmistuvat vuoden aikana. 
Yhteiskuntavastuuta kehitetään lisäämällä vanhainkoteihin, kouluihin, päiväkoteihin ja kirkkoihin suunnattua 
matalan kynnyksen konserttitoimintaa. 
 
YHTEISTYÖ JA KUMPPANUUDET 
Toimitilaratkaisut  
Toimitila-asioissa osallistutaan aktiivisesti Hiedanrannan kulttuurikampuksen ja Kangasalan Kirkkoharjun 
koulun remontin suunnitteluun. Lisäksi Pyynikin koulutalolla toteutettavan bändiopetuksen lisäämisestä 
neuvotellaan Pyynikin lukion (entinen Hatanpään lukio) kanssa. 
 
Avustukset  
Tampereen kaupungin kanssa neuvotellaan avustustason nostamisesta toiminnan kehittymisen 
turvaamiseksi vuodelle 2026. Lisäksi kartoitetaan kaupungin tuen jatkuvuutta myös 2027 eteenpäin, koska 
liitos Tampereen konservatorion kanssa ei toteudu. 
 
 
PMO koordinoi kapellimestari Santtu-Matias Rouvalin kanssa toteutettavaa koulutus- ja 
konserttiyhteistyötä. Maaliskuussa 2026 järjestetään Suuri orkesterikavalkadi, ja lokakuussa 2026 
toteutetaan kapellimestarikoulutus yhteistyössä Tampereen konservatorion, TAMK Musiikin ja 
Taideyliopiston Sibelius-Akatemian kanssa. Maakunnallinen musiikkioppilaitosten koulutuspäivä järjestetään 
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syyskaudella 2026 PMO:n toimiessa vastuutuottajana. Lisäksi vuoden 2026 aikana suunnitellaan Tampereen 
taiteen perusopetuksen toimijoiden kanssa yhteistä tapahtumaa Tampere-talolle, joka toteutetaan 
helmikuussa 2027. Yhteistyö Kangasala-talon, Tampere-talon, TTT-klubin ja G Livelabin kanssa kirjataan 
sopimuksiin. 
 
Yhteistyö Tampereen konservatorion kanssa 
PMO pyrkii aktiivisesti edistämään Tampereen konservatorion kanssa tehtävää yhteistyötä. Vuoden aikana 
jatketaan neuvotteluja synergiahyödyistä, joita ovat mm. yhteisten orkestereiden, kuorojen, 
kamarimusiikkikokoonpanojen ja musiikin hahmotusaineiden ryhmien muodostaminen viimeistään 
lukuvuodelle 2027–2028. 
 
Yhteistyön lisääminen taideoppilaitosten kanssa 
PMO pyrkii lisäämään yhteistyötä sellaisten musiikin ja muiden taiteenalojen oppilaitosten kanssa, joiden 
kanssa ei ole aiemmin juurikaan tehty yhteistyötä. Tavoitteena on kartoittaa oppilaitoksia, joiden kanssa 
voidaan edistää kumpaakin osapuolta hyödyttävää toimintaa sekä mahdollisesti luoda pohjaa uusien 
taiteenalojen mukaan ottamiseksi PMO:n opetustarjontaan. 
 
VIESTINTÄ 
Viestintästrategian päivitys valmistuu alkuvuodesta 2026, ja se on voimassa vuosille 2026–2027. Viestinnän 
tavoitteena on lisätä yhteisöllisyyttä ja vahvistaa organisaation identiteettiä. Some-viestintää kehitetään 
työryhmätyöskentelyn avulla, vastuuhenkilöitä lisäämällä sekä oppilaita osallistamalla. Viestinnällä pyritään 
edistämään myönteistä asiakaskokemusta ja vahvistamaan henkilökunnan ja oppilasperheiden sitoutumista 
toimintaan. 
 

7.2 Partiolippukunta Tampereen Kotkien Puhallinorkesteri   
 
 
Toiminnan päämäärä 

Orkesterin toiminnan päämääränä on puhallinmusiikin edistäminen hankkimalla ja esittämällä 
puhallinmusiikkisävellyksiä, kouluttamalla soittajia sekä tarjoamalla jäsenilleen mahdollisuuden 
monipuoliseen musiikin harrastamiseen. 

Orkesteri esiintyy myös MPK:n (Maanpuolustuskoulutusyhdistys) soittokuntana nimellä MPK Hämeen 
soittokunta (MPK HSK). 

Orkesterin alakokoonpanoina toimivat bigband-kokoonpano The Swing Eagles, joka keikkailee itsenäisesti eri 
tilaisuuksissa, sekä Kotsetti joka mm. sovittaa itselleen sopivaa musiikkia, ja esiintyy erilaisissa 
hyväntekeväisyystilaisuuksissa. 

Painopistealueet toimintavuonna 

Tampere-talon kanssa sovitun "Teetanssit" tapahtumasarjan hoitaminen tilauksen mukaan. 
Mahdollisuuksien mukaan The Swing Eagles hoitaa yhdet tanssit keväällä ja syksyllä. 

Orkesteri voi pyydettäessä toimia harjoitusorkesterina TAMK:n kapellimestarikurssilaisille, jota 
hyödynnetään kapu-oppilaiden orkesterin harjoittamisessa esim. orkesterin omissa produktioissa.  
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Konsertin suunnittelu MPK PSK:n kanssa, jota voitaisiin esittää useammassa paikassa. Tehdään myös 
tarvittaessa yhteistyötä muiden MPK-soittokuntien kanssa.  

Suunnitellaan mahdollisuutta pitää yhteiskonsertti Teiskon Mieslaulajien kanssa kevään aikana, teemana 
merelliset kappaleet. 

Valmistellaan orkesterin tulevia 100-vuotistapahtumia.  

Soittotoiminta 

Harjoituksia pidetään viikoittain ja tarvittaessa järjestetään ylimääräisiä harjoituksia tai soittoleirejä. 

Tilaussoittotoimintaa tehdään tilaajien toiveiden mukaisesti. Erityisesti Puolustusvoimat ja MPK työllistävät 
MPK-orkesteria. Kotsetti soittaa jo pääosin vakiintuneiden tilaajien tilaisuuksissa lähinnä 
hyväntekeväisyyshengessä. 

Keikkasoittotoimintaa harjoitetaan entiseen tapaan eri kokoonpanoilla ja moninaisissa tilaisuuksissa. 
Vakiintuneet soittotilaisuudet ja tilaajat muodostavat soittotoiminnan perusrungon ja mahdollistavat 
rahallisesti orkesterin perustoiminnan. 

Yhteiskonsertti Teiskon Mieslaulajien kanssa kevään aikana, teemana merelliset kappaleet.  
Kotsetti järjestää pienimuotoisia konsertteja kysynnän mukaan ja aikataulujen salliessa. 

Muu toiminta 

Valmistaudutaan tulevaan 100-vuotisjuhlavuoteen toteuttamalla suunnitteluryhmän kaavailemia 
aktiviteetteja erillisen suunnitelman mukaan. Pyritään sitomaan lisää resursseja toteuttamiseen. 

Yhteistyötä tehdään partiolaisten kanssa, jotta partioperinne säilyy osana orkesteria. 

Tarkastellaan ja päivitetään orkesterin strategiaa / pidemmän aikajakson suunnitelmia, ja suunnitellaan 
toimenpiteitä jo tiedossa olevien muutosten varalta, sekä hallinnon uudistaminen ja nuorentaminen. 
Orkesterille perustettu PTS-ryhmä hoitaa pitkän aikavälin suunnittelua ja hankkeiden toteuttamista. 

Toimintasuunnitelman on laatinut Partiolippukunta Tampereen Kotkien Puhallinorkesterin hallitus 
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8 PARTIOLIPPUKUNTA TAMPEREEN KOTKAT  
 

Partiolippukunta Tampereen Kotkat on YMCA Tampere - Tampereen NMKY ry:n toiminnanmuoto. 
Lippukunta toteuttaa Suomen Partiolaisten partio-ohjelmaa. Ohjelman mukaiset ikäkaudet ovat 
sudenpennut (7–10-vuotiaat), seikkailijat (10–12-vuotiaat), tarpojat (12–15-vuotiaat), samoajat (15–17-
vuotiaat) ja vaeltajat (18–22-vuotiaat). Yli 22-vuotiaat ovat toiminnan mahdollistavia aikuisia. 
Ikäkausiohjelman lisäksi lippukunnassa järjestetään Suomen Partiolaisten partio-ohjelman mukaista 
perhepartiota. 

Sudenpentulaumat, seikkailijajoukkueet ja tarpojavartiot kokoontuvat viikoittain toimimaan oman 
ohjelmansa mukaisesti ryhmänjohtajien johdolla. Ne järjestävät omia retkiään ja muita omia tapahtumiaan 
kaikkina vuodenaikoina. Kunkin ikäkauden toimintaa johtaa ikäkausivastaava. Lippukunnan toiminnasta 
kerätään palautetta. Lippukunnan toiminnan mahdollistavat vapaaehtoiset nuoret ja aikuiset. 

Lippukunnan jäseniä kannustetaan osallistumaan partiotaitokilpailuihin. Lippukunta tukee tarpojien ja 
samoajien kilpailemista. Myös muiden ikäkausien kilpailukuluja pyritään tukemaan mahdollisuuksien 
mukaan. 

Vuonna 2026 Tampereen Kotkat osallistuvat Hämeen Partiopiirin Ilves26-kesäleirille. Lisäksi lippukunta 
järjestää vuoden aikana talvileirin yhdessä Tampereen Lokkien kanssa, sekä koko lippukunnan yhteisen 
syysreissun. 

Vuoden 2026 aikana on tarkoitus aloittaa lippukunnan venekaluston uudistaminen. Suunnitelmissa on myydä 
nykyinen Myrskykotka H-323 sekä hankkia tilalle kaksi uudempaa H-venettä. Muutokset tehdään, jotta 
vesitoimintaa voidaan kehittää entistä parempaan suuntaan lippukunnassa. 

Vuoden 2026 toimintasuunnitelma on hyväksytty lippukunnan johtajiston kokouksessa 5.10.2025. 
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9 KORIPALLO  
  

Yleistä 

YMCA Tampere tarjoaa 2–18-vuotiaille tytöille ja pojille sekä aikuisille mahdollisuuden harrastaa ja kilpailla 
koripallon parissa. Koripallo on vahvasti mukana Harrastamisen Suomen mallin toteuttamisessa yhdessä 
kuntien kanssa. Toiminnan tavoitteena on tarjota laadukas, yhteisöllinen ja monipuolinen liikuntaympäristö 
kaikille ikäryhmille. 

Toiminta 

Lasten koris (2–7-vuotiaat) 

Lasten koris jatkaa kasvuaan vuonna 2026. Päätavoitteena on innostaa lapset liikunnan ja urheilun pariin ilon 
ja leikin kautta. Toiminnan tavoitteena on järjestää vähintään yhtä monta ryhmää kuin edellisenä vuonna 
sekä laajentaa toimintaa myös muihin Pirkanmaan kuntiin. Ohjaajien osaamista kehitetään edelleen 
ohjaajapolun avulla, ja koulutuksia järjestetään säännöllisesti. Lisäksi yhteistyötä IP-toiminnan kanssa 
jatketaan, ja yhteispalkkausmallia kehitetään. 

Joukkuetoiminta (8–18-vuotiaat) 

Joukkuetoiminnan tavoitteena on tarjota laadukasta ja tavoitteellista harjoittelua jokaiselle pelaajalle hänen 
omalla tasollaan. Joukkueet osallistuvat Koripalloliiton Läntisen alueen sarjoihin sekä valtakunnallisiin 
sarjoihin. Valmennuksen kehittämiseen panostetaan lisäämällä koulutuksia ja mentorointia, ja yhteistyötä 
Kangasalan Urheilijoiden kanssa jatketaan. Tavoitteena on muodostaa selkeä kehityspolku 15–19-vuotiaille. 
Pelaajapolkuja arvioidaan ja kehitetään osana strategiatyötä, jotta siirtymä junioripelaajasta kilpapelaajaksi 
on sujuva ja tuettu. Vuonna 2026 jatketaan myös soveltavan liikunnan ryhmää. 

Harrastekoris / YBL (12–17-vuotiaat) 

YBL (YMCA Basketball League) tarjoaa matalan kynnyksen koripalloharrastuksen ilman kilpailullisia 
tavoitteita. Vuonna 2026 tavoitteena on vakiinnuttaa YBL pysyväksi toimintamuodoksi seuran rakenteeseen 
ja laajentaa toimintaa kahdelle uudelle alueelle Tampereella sekä jatkaa toimintaa muissa Pirkanmaan 
kunnissa. YBL-toiminnassa painotetaan nuorten osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamista, ja toiminnan 
tavoitteena on ennaltaehkäistä syrjäytymistä. 

Harrastamisen Suomen malli (Lupa harrastaa) 

YMCA Tampere jatkaa yhteistyötä kuntien kanssa tarjotakseen maksutonta ja saavutettavaa 
harrastustoimintaa lapsille ja nuorille. Vuonna 2026 toiminnan painopisteenä on laadun ja vaikuttavuuden 
arviointi. Harrastuksia järjestetään koulupäivien aikana ja heti niiden jälkeen, erityisesti alakouluikäisille. 
Tavoitteena on lisätä toimintaa uusille koulualueille ja tavoittaa yhä useampi lapsi. 

Aikuisjoukkueet 

Aikuisjoukkueet osallistuvat Läntisen alueen sarjoihin. Tavoitteena on lisätä harraste- ja kuntokoripallon 
näkyvyyttä sekä luoda yhteisöllinen silta junioripelaajien ja aikuispelaajien välille. Toimintaan sisältyy 
koripallon peruskursseja aikuisille, ikäihmisten koristoimintaa sekä Toiminnallisen Tilan Voimaa vuosille -
ryhmä. 
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Turnaukset 

Vuonna 2026 järjestetään kaksi merkittävää turnausta. Syyskuussa toteutettava Stadium Tournament tähtää 
laadun säilyttämiseen ja osallistujamäärän hallittuun kasvuun noin 160 joukkueeseen. Toukokuisessa 
Periscope Tournamentissa keskitytään aikuisjoukkueisiin ja pyritään saamaan osallistujia myös muualta 
Suomesta. Molempien turnausten yhteydessä kehitetään vapaaehtoistoimintaa ja kiinnitetään huomiota 
ympäristövastuuseen. 

Talous 

Toiminnan tulot muodostuvat edelleen kausimaksuista, turnaustuotoista, avustuksista ja 
yhteistyösopimuksista. Vuonna 2026 talouden painopisteenä on ennakoitavuuden lisääminen ja kestävän 
kasvun turvaaminen. Kulurakennetta seurataan tarkasti, ja yhteistyökumppanuuksia pyritään lisäämään. 

Henkilöstö 

Koripallotoiminnassa työskentelee yhdeksän päätoimista työntekijää ja noin 25 osa-aikaista 
tuntivalmentajaa. Vuonna 2026 tavoitteena on vakauttaa kahdeksan henkilön kokopäiväiset työsuhteet ja 
tarjota henkilöstölle mahdollisuuksia osaamisen kehittämiseen. Osa-aikaisille valmentajille järjestetään 
mentorointiohjelma, joka tukee valmennustyötä ja sitoutumista seuraan. 

Strategiatyö 

Vuonna 2026 keskeinen painopiste on strategian toimeenpano ja sen mittarointi. Tavoitteena on rakentaa 
selkeä ja yhdenvertainen kehityspolku junioreista kilpaurheilijoiksi siten, että yksilön kasvu ja hyvinvointi 
huomioidaan. Toiminnan laatua, osallistujamääriä ja valmennuksen vaikuttavuutta arvioidaan mittareiden 
avulla. Seuratoiminnan läpileikkaavina arvoina korostuvat yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus ja kestävän 
kehityksen periaatteet. 

Yhteenveto 

Vuosi 2026 on YMCA Tampere koripallon kehityksen ja vakiinnuttamisen vuosi. Kasvua jatketaan hallitusti, 
toiminnan laatua vahvistaen ja yhteisöllisyyttä tukien. Strateginen painopiste on pitkäjänteisyys, 
valmennuksen laatu ja harrastamisen mahdollistaminen kaikille. 
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11 AIKUISET  
  
Miestenpiiri 
   
Miesten raamattupiiri jatkaa toimintaansa toimintavuoden aikana.   
 
Nostoväki   
 
Nostoväen kymmenes toimintavuosi noudattaa vakiintuneita käytäntöjä. Toiminnan keskiössä on 
viikoittainen liikunnanohjaajan suunnittelema ja toteuttama jumppatunti yhdistyksen omassa liikuntasalissa. 
Ohjelma on suunniteltu seniori-ikäisten miesten fyysisen toiminnan ylläpitoon ja kehittämiseen. Liikunnan 
jälkeinen tunti vietetään yläkerran kokoustilassa kaverillisen yhdessäolon ja kahvittelun merkeissä. 
Ajankohtaisten asioiden keskustelun ohella kuullaan myös etukäteen valmisteltuja puheenvuoroja ja 
matkakertomuksia. Retkiä ja vierailuja toteutetaan tilanteen mukaan.   

Nostoväen toiminnassa noudatetaan NMKY-liikkeen punaisen kolmion periaatteita eli toteutetaan jäsenten 
fyysisiä, henkisiä ja hengellisiä tarpeita. Syys- ja kevätkauden päättäjäiset toteutetaan ohjelmaltaan ja 
tarjoiluiltaan viikkokokouksia monipuolisemmin. 

Toiminnan kustannukset, mukaan lukien salivuokra, katetaan jäseniltä perittävillä maksuilla. Jos tuotot 
ylittävät kulut ylijäämä käytetään mm. välineiden hankintaan ja retkikustannusten alentamiseen. 

Kun Nostoväen toiminta alkoi vuonna 2016 mukana oli kymmenen Tampereen NMKY:n "veteraania".  Tällä 
hetkellä jäsenmäärä on 26 sekä yhdistyksen ulkopuolinen vetäjä. Tilojen rajallisuuden vuoksi jäsenmäärää ei 
toistaiseksi kasvateta. 

  
Y-digi 
   
Y-digi on digivalokuvauksesta kiinnostuneiden henkilöiden toimintaryhmä, jossa yhteisöllisyyteen 
perustuvan valokuvaustekniikan avulla tutkitaan ilmaston muutoksen vaikutusta luontoon, tasa-arvon 
toteutumiseen ja yhteisön rakenteellisiin muutoksiin. Visuaalisen kulttuurin kuvadataa kerätään yhteisillä 
kuvausretkillä. Kuvadataa analysoidaan työryhmissä ja tulokset saatetaan kuvakertomuksiksi.  
  

12 VIESTINTÄ  
  
Vuonna 2026 yhdistyksen viestinnän koordinoinnista, kehittämisestä sekä toteuttamisesta vastaa viestintään 
määritelty työryhmä. 

Viestinnän avulla teemme yhdistyksen toimintamuodot ja strategian tutuiksi ihmisille ja sidosryhmille 
toteuttamalla strategianmukaista uudistettua viestintäsuunnitelmaa.  

Suunnitelmana on uusia yhdistyksen kotisivut joko kokonaan tai osittain. Toiminnasta viestitään ulospäin 
säännöllisillä mediatiedotteilla. 

Tehostamme ja kohdennamme suunnitelmallista sosiaalisen median käyttöä toimintaamme sopivilla 
kanavilla.  

Pidämme huolta siitä, että jokaisella työyhteisössä on mahdollisuus osaltaan edistää nykyaikaista viestintää, 
jonka yhtenä keskeisimpänä tarkoituksena on tavoitettavuus.  
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13 KANSAINVÄLINEN TOIMINTA  
  
YMCA Tampere on osa kansallista ja kansainvälistä YMCA-liikettä. Tarjoamme mahdollisuuden osallistua 
kansainväliseen toimintaan, koulutukseen ja kehitysyhteistyöhön. Suomen YMCA:n liiton 
kehitysyhteistyöohjelmat nuorten kouluttamisen sekä työllisyyden lisäämiseksi kohdemaissa tarjoaa meille 
mahdollisuuden tutustua kansainväliseen toimintaan. 

Vuonna 2025–2026 olemme mukana Suomen YMCA:n liiton koordinoimassa Erasmus-
kumppanuushankkeessa Romania, Libanonin ja Thessalonikin kanssa. Kumppanuushankkeessa keskitytään 
erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien ryhmien, kuten pakolaisten, tukemiseen nuorisotyöllisten 
keinojen avulla. Hankkeessa toteutetaan jokaisessa maassa työpajoja, joiden tarkoituksena on kehittää 
nuorisotyöntekijöiden ja vapaaehtoisten taitoja ja menetelmiä haavoittuvassa asemassa olevien nuorten 
kohtaamiseen. Tarkoituksena on jakaa lähestymistapoja ja menetelmiä neljän kumppanin kesken. 

Vuonna 2026 järjestetään Kanadassa YMCA maailmanliiton yleiskokous. Osallistujat tähän nimetään vuoden 
2026 aikana. 

 
13.1 Erasmus+-toiminta 
 
Erasmus+-akkreditointi tarkoittaa laatuvarmistettua Erasmus+-jäsenyyttä. Se myönnetään organisaatioille, 
joilla on pitkäjänteinen suunnitelma kansainvälisen nuorisotyön kehittämiseen. YMCA Tampereelle 
akkreditointi merkitsee pysyvää asemaa eurooppalaisessa nuorisotyön verkostossa sekä vahvistaa 
mahdollisuuksia toteuttaa ja kehittää kansainvälisiä nuorisovaihtoja, koulutuksia ja henkilöstön 
oppimisjaksoja. 
 
Akkreditoinnin myötä YMCA Tampere voi suunnitelmallisesti lisätä kansainvälistä yhteistyötä, vahvistaa 
nuorisotyön laatua ja tarjota nuorille sekä työntekijöille kokemuksia, jotka tukevat osallisuutta, 
monikulttuurista ymmärrystä ja ammatillista kasvua osana yhdistyksen strategista kehittämistyötä. 
 
Suunniteltu toiminta 
 
Vuonna 2026 YMCA Tampere toteuttaa Erasmus+ -ohjelmaan perustuvaa kansainvälistä nuorisotyötä, joka 
integroidaan osaksi yhdistyksen vakiintunutta toimintaa. 
 
Tavoitteena on vahvistaa nuorten osallisuutta, kulttuurienvälistä ymmärrystä ja aktiivista kansalaisuutta 
tarjoamalla saavutettavia oppimis- ja vaihtomahdollisuuksia. 
 
Toiminta tukee myös nuorisotyöntekijöiden osaamisen kehittämistä ja hyvien käytäntöjen jakamista. 
Vuoden 2026 suunnitelmaan sisältyy: 

- 1 nuorisovaihto (learner mobility) yhteistyössä Euroopan eri kumppaniorganisaatioiden kanssa 
- 1 henkilöstön liikkuvuustoiminto (staff mobility), jossa nuorisotyöntekijät osallistuvat koulutuksiin ja 

vertaisoppimiseen Pohjoismaissa tai muualla Euroopassa 
 
Toiminta tukee YMCA Tampereen arvoja: yhteisöllisyyttä, osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja kehittymistä. 
Kansainväliset liikkuvuudet täydentävät paikallista nuorisotyötä, ja niistä saadut kokemukset siirretään 
takaisin arjen toimintaan, työpajoihin ja yhteisöprojekteihin. 
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Ryhmät ja osallistujat 
 
Kohderyhmänä ovat 13–30-vuotiaat nuoret, erityisesti ne, joilla on vähemmän mahdollisuuksia osallistua 
kansainväliseen toimintaan – kuten työttömät, maahanmuuttajataustaiset sekä sosiaalisesti tai 
taloudellisesti haastavassa asemassa olevat nuoret. 
 
Vuonna 2026 toimintaan arvioidaan osallistuvan noin 20 nuorta kansainvälisiin vaihtotoimintoihin ja noin 10 
nuorisotyöntekijää henkilöstöliikkuvuuksiin. 
 
Nuoret osallistuvat itse ohjelmien suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin, mikä vahvistaa heidän 
osallisuuttaan ja vastuunkantoaan. 
 
 
13.2 Erasmus+ -liikkuvuushanke   
 
YMCA Tampere koripallon toimintaympäristön kehittäminen kansainvälisesti 

Vuonna 2026 YMCA Tampere toteuttaa Erasmus+ -urheiluhenkilöstön liikkuvuushankkeen “YMCA Tampere 
koripallon toimintaympäristön kehittäminen kansainvälisesti – mitä voisimme tehdä aiempaa 
laadukkaammin ja innovatiivisemmin?”. 

Hankkeen tavoitteena on kehittää YMCA Tampereen koripallotoiminnan laatua, valmennusosaamista ja 
yhteisöllisyyttä kansainvälisessä kontekstissa. Tavoitteena on lisätä valmentajien ja nuorisotyöntekijöiden 
osaamista uusien, osallistavien ja nuorten hyvinvointia tukevien menetelmien käyttöön urheilutoiminnassa. 

Hankkeessa toteutetaan kolme havainnointijaksoa (yhteensä 10 osallistujaa), joissa YMCA Tampereen 
työntekijät ja valmentajat vierailevat eurooppalaisissa urheilu- ja nuorisotoimijoissa. Oppimisjaksojen kautta 
haetaan uusia ideoita ja toimintamalleja, joita voidaan soveltaa koripallovalmennukseen, yhteisötoimintaan 
ja nuorten tukemiseen Tampereella. 

Hanke tukee YMCA Tampereen arvoja ja strategisia tavoitteita: yhteisöllisyyttä, yhdenvertaisuutta, 
osallisuutta ja kehittymistä. Kansainvälisen yhteistyön kautta vahvistetaan henkilöstön ammatillista 
kehittymistä ja tuodaan uusia käytäntöjä paikalliseen nuorisotyöhön ja valmennuskulttuuriin. 

 

14 HALLINTO  
  
Hallitus    

Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus, joka koostuu puheenjohtajasta ja kahdeksasta jäsenestä. Heistä yksi 
kolmasosa on vuosittain erovuorossa. Hallituksen kokoukset pidetään keskimäärin kerran kuussa. Lisäksi 
hallitus kokoontuu tarpeen vaatiessa ylimääräisiin kokouksiin. Hallituksen sihteerinä ja esittelijänä toimii 
toiminnanjohtaja. Lisäksi asiantuntijaesittelyjä tehdään eri työ- ja toimintamuotojen tekijöiden toimesta.    

Taloustyöryhmä    

Hallitus nimeää vuosittain taloustyöryhmän, minkä tehtävänä on kehittää sijoitustoimintaa ja 
varainhankintaa sekä tuotteistaa toimintaa niin, että turvataan tulevan toiminnan resurssit. Lisäksi hallitus 
voi nimetä muitakin työryhmiä tarpeen niin vaatiessa.    
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Edustukset ja yhteistyö    

Yhdistys kuuluu jäsenenä Suomen YMCA:n liittoon ja YMCA:n Urheiluliittoon. Lisäksi yhdistys on muun 
muassa Suomen Koripalloliiton, Suomen Musiikkioppilaitosten liiton, Suomen Puhallinorkesteriliiton, 
Suomen Työväenmusiikkiliiton, Tampereen Puhallinorkesteriyhdistyksen, Into ry:n, Hämeen Partiopiirin, 
Hämeen liikunta ja Urheilu ry:n ja Tampereen Partiolaisten jäsen. Näiden hallinnossa yhdistyksellä on edustus 
toimintojen kautta.    

Yhdistys on osakkaana ja edustettuna As Oy Puisto-Emmauksessa, As Oy Kuninkaanportissa, As Oy 
Kuninkaankulmassa, As Oy Teiskontie 23:ssa, As Oy Heinäpuistossa ja As Oy Kristallissa.    

Yhdistys tekee yhteistyötä sosiaalialan oppilaitosten ja Varalan urheiluopiston kanssa mm. oppisopimus- ja 
turnausasioissa. Lisäksi yhdistys tekee vahvaa yritysyhteistyötä eri toiminta- ja työmuodoissa. Yritysyhteistyö 
perustuu muun muassa henkilöstö osaamisen kehittämiseen, varallisuuden hoitoon ja it-infrastruktuurin 
kehittämiseen.  

YMCA Tampere on jäsen Tampereen Kauppakamarissa.    

Toiminalliset verkostot    

Toimihenkilöt osallistuvat aktiivisesti tilanteen ja aiheen mukaan muun muassa Ehkäpä-verkostoon 
(Ehkäisevän päihdetyön verkosto) sekä YMCA-kehittäjäverkostoon.  

Toiminnoilla on lisäksi oman alan yhteistyökumppaneita.   

   

15 HENKILÖSTÖ   
   

Yhdistyksen palveluksessa on vuoden 2026 alussa noin 200 palkkaa tai palkkiota saavaa työntekijää. Näillä 
toteutetaan noin 150 henkilötyövuotta. Keväällä 2026 toteutetaan koko henkilöstöä koskeva 
työhyvinvointikysely- 

Yhdistyksen henkilöstöhallinnossa noudatetaan Kristillisiä järjestöjä koskevaa työehtosopimusta, joka on 
työnantajalle toimialan perusteella yleissitova. Työnantaja on järjestäytynyt Palvelutyönantajat ry:n 
jäseneksi. Pirkanmaan musiikkiopiston osalta kuulumme Sivistystyönantajat ry:hyn ja sovelletaan Yksityisen 
opetusalan työehtosopimusta.   

16 TOIMITILAT   
   

Nykyiset yhdistyksen omat, toimintaan tarkoitetut tilat ovat lähtökohtaisesti tarkoituksenmukaiset.  Puisto-
Emmauksessa on yhdistyksen omistama urheiluhalli, jota muun muassa koripalloilijat käyttävät yhtenä 
harjoitussalinaan. Vuoden 2026 aikana pyritään resurssien mukaan kunnostamaan omia toimitiloja. Näitä 
kohteita ovat muun muassa Emmauksen hallinnon tilat.    

Pääosa Partiolippukunta Tampereen Kotkien viikoittaisesta toiminnasta järjestetään Puisto-Emmauksen 
kiinteistön lippukunnan käytössä olevissa tiloissa, Pamauksessa. Laivueen purjehdustoiminnan tukikohta on 
Jänissaaren satama ja Puhallinorkesteri toimii Pirkanmaan musiikkiopiston tiloissa.    

Yhdistyksellä on käytössään Tampereen kaupungilta Pirkanmaan Musiikkiopiston toimintaan Eteläpuisto 4 ja 
Kurilankadun kiinteistöt.    
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Ohjaus- ja toimintakeskus Messi toimii Puisto-Emmauksen tiloissa. Messin kohtaamispaikka sijaitsee Puisto-
Emmauksen salikerroksessa. Messin toimistot ja pajatoiminta ovat salisiiven pohjakerroksessa partiotilojen 
naapureina.    

Yhdistyksen Liikunta- ja urheilutoiminnoille on käytössä Emmauksessa Satakunnankatu 31:stä vuokrattu 
liiketila sekä kokoontumiskäytössä että työntekijöiden toimistotiloina.    

Lapin-kämppä Tervatieva sijaitsee Ounasjokivarressa Enontekiöllä. Tervatieva toimii yhdistyksen jäsenten 
omaehtoisten virkistysretkien ja lomamatkojen tukikohtana ja samalla henkilökunnan virkistyspaikkana.   

   

17 TALOUS   
   

Yhdistyksen talous on edelleen vankalla pohjalla. Taloutta kuitenkin rasittaa lähinnä yhdistyksen 
kiinteistöomaisuuden tehdyt ja ikääntymisestä johtuneet laajat saneeraukset ja yleinen korkotason ja 
hintojen nousu sekä näistä johtuneet palkkaratkaisut. Vaikka yleisesti talouskehitys on ollut myönteistä, on 
muuttuvassa yhteiskunnassa myös perinteisen yhdistyksen pystyttävä muuttamaan sijoitusstrategiaansa 
joustavasti. Vaikeampina aikoina tulee pystyä investoimaan ja parempina aikoina säästämään.    

Suomalaisessa järjestötoiminnassa eletään murrosaikaa. Vastuullinen työnjako julkisten toimijoiden, 
yksityisten yritysten ja järjestöjen kesken edellyttää ammattimaisesti järjestetty toimintaa ja kantokykyisiä 
rahoitusjärjestelyjä. Myös sosiaali- ja terveyshuollossa tehdyt muutokset ja valtion talouden säästötoimet 
tulevat tuomaan edellä mainituille tahoille uusia haasteita, mutta myös mahdollisuuksia.    

Taloussuunnittelussa panostetaan rahoituksen varmistamiseen pitkällä tähtäyksellä. Lisäksi edelleen 
kehitetään menetelmiä toiminnan ja talouden vastuunkantoon. Yhdistyksen talouden perustan muodostavat 
avustukset, sijoitustoiminnan tuotot ja oman toiminnan tuotot. Tuottojen kokonaissumma-arvio vuodelle 
2026 on noin 7 581 000 euroa. Tuotoissa anottuja avustuksia on yhteensä 4 035 557 euroa, joka on 
suuruusluokassaan samalla tasolla, kuin vuonna 2025. Avustusten kokonaissumma on noin 53 % kaikista 
tuotoista. Yhdistyksen suurimmat avustajat ovat musiikkiopiston valtionapu ja Stean jakamat STM:n 
avustukset. Toimintaa avustavat lisäksi muun muassa Tampereen kaupunki, Pirkanmaan hyvinvointialue ja 
Aluehallintovirasto. Henkilöstökulujen osuus varsinaisen toiminnan kuluista on n. 77 % (-5 566 031 euroa). 

   

Toimintasuunnitelma suhteutetaan ja talousarvio päivitetään myönnettyjen julkisten avustusten mukaiseksi. 
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18 Talousarvio 
2026    

  1.1.-31.12.2025  1.1.-31.12.2026  

VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ -157775 -179017 
VARSINAINEN TOIMINTA TUOTOT YHTEENSÄ 7069244 7064136 
VARSINAINEN TOIMINTA KULUT YHTEENSÄ -7292019 -7246825 
Henkilöstökulut yhteensä -5545882 -5566031 
Palkat ja palkkiot yhteensä -4732696 -4723556 
Lakisääteiset henkilöstökulut yhteensä -936438 -936738 
Muut henkilöstökulut yhteensä 143852 127453 
Matkakulut yhteensä -20600 -33190 
Suunnitelman mukaiset poistot -15269 -15590 
Poistot yhteensä -15269 -15590 
      
Muut kulut yhteensä -1746137 -1680794 
Toimitilakulut yhteensä -815233 -762376 
Toiminnan kulut yhteensä -541853 -514508 
Hallinnon kulut yhteensä -153301 -170751 
Ositetut yleiskulut toiminnoille yhteensä -220481 -217569 
VARSINAISEN TOIMINNAN TULOS -157775 -179017 
VARAINHANKINTA YHTEENSÄ 48120 65960 
VARAINHANKINTA TUOTOT YHTEENSÄ 52510 75350 
VARAINHANKINTA KULUT YHTEENSÄ -4390 -9390 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ 152970 154500 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA TUOTOT 
YHTEENSÄ 459800 441500 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA KULUT YHTEENSÄ -306830 -287000 
Sijoitus- ja rahoitusomaisuuden kulut yhteensä -306830 -287000 
Yleisavustukset 3979 3372 
Tilikauden tulos 47294 39816 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 47294 39816 
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